



الوحدات اردن - استقلال

## وقت فریاد در آسیا است

سایپنتو: فوتبال یعنی جنگیدن تا لحظه آخر

۷

از «من به اینا نمی‌بازم» تا «به همه می‌بازم»

## دنیای وارونه فرهاد

۱

روانخواه ناراضی از برنامه ریزی و باشگاه‌ها

## گره کور امید

۲

دندر، مقصد عجیب کاپیتان ایران

## قعرنشین بلژیک

## تیم جدید جهانبخش

۲

اونینگ فعلاً ماندنی شد

## عالیشاه غایب بزرگ

## مقابل تراکتور در حذفی

۶

باخت ملی‌پوشان انگیزه‌ام را چندبرابر کرد

## زندى: حفظ

## قهرمانی از خود

## آن سخت‌تر است



### سرمقاله

مجیدسلطانی

روزنامه‌نگار

### کاش جای دفاع داشت

علیرضا جهانبخش برای آنکه در سال منتهی به جام جهانی، تیم داشته باشد و البته در اروپا بازی کند، آخرین تیم جدول ۱۶ تیمی ژوپیرلیگ بلژیک را انتخاب کرد: دندر.

ما بارها در مورد اشکالاتی که می‌تواند برای تیم ملی خطرناک باشد، نوشته‌ایم. به این موارد، خوب دقت کنید:

میانگین سنی تیم ملی بسیار بالاست و تیم ملی در تورنمنت سنگینی‌مانند جام جهانی اذیت خواهد شد. ما قرار است در بزرگ‌ترین میدان فوتبالی جهان با تیم‌های بزرگ بازی کنیم و دست‌کم یک تیم بزرگ را در گروه‌مان خواهیم دید. برای بازی با تیم‌های بزرگ، باید مهیا شد. یکی از این اهرم‌ها، نیروی جوانی است که به سرمربی اجازه می‌دهد تاکتیک‌های مختلف را که به دوندگی بالای بازیکنان ارتباط مستقیم دارد، آزمایش کند. فاصله خطوط تیم ملی بسیار زیاد است و این عیب، به حریفان اجازه می‌دهد به راحتی به دروازه ما نزدیک شوند.

بازیکنان تیم ملی در باشگاه‌های بزرگ حضور ندارند چون سن آنها برای بازی در لیگ‌های بزرگ، بسیار بالاست. فوتبال اروپا با ادنی تعارف ندارد و حتی مسی و رونالدو را هم کنار می‌گذارند، چه رسد به بازیکنان ما. اینکه کاپیتان ما با قعرنشین لیگ بلژیک (که در میان لیگ‌های درجه ۲ دسته‌بندی می‌شود) قرارداد می‌بندد، دو مهاجم نامدار ما در لیگ‌های بزرگ حضور ندارند و بازیکنان ما امکان حضور در لیگ‌های معتبر را پیدا نمی‌کنند، نشان می‌دهد فوتبال ما در چه سطحی قرار دارد. ما همه اینها را از سر دلسوزی می‌نویسیم چون می‌دانیم باید پیش از حضور در جام جهانی، ایرادها را از بین برد.

کاش کاپیتان ما در تیم و در لیگی بزرگ حضور داشت.

### سوزه

### آماده‌باش بزرگ به بانوان اهوازی

در حالی‌که مدت‌هاست موضوع حضور بانوان در ورزشگاه‌ها یکی از دغدغه‌های اصلی فوتبال ایران محسوب می‌شود، حالا خبرهای امیدوارکننده‌ای از اهواز به گوش می‌رسد: جایی که ورزشگاه مدرن و مجهز شهدای فولاد خوزستان، به‌زودی درهای خود را به روی تماشاگران خانم باز خواهد کرد.

در بازدید اخیر نمایندگان فدراسیون فوتبال، دبیر کارگروه استانداردسازی ورزشگاه‌ها، مدیرکل ورزش و جوانان خوزستان، فرماندار اهواز و مدیرعامل باشگاه فولاد، آخرین وضعیت استانداردهای مورد تأیید AFC و چگونگی آماده‌سازی فضا برای حضور بانوان بررسی شد.

در این بازدید میدانی، تمام جزئیات از جمله ایجاد ورودی‌های مجزا برای بانوان و آقایان، طراحی جایگاه اختصاصی بانوان، نصب کیت‌های ایکس‌ری، دوربین‌های مداربسته، نرده‌های محافظ و ساماندهی پارکینگ‌ها مورد بررسی قرار گرفت. مقرر شد تمامی این اصلاحات در دو بازه زمانی کوتاه‌مدت و بلندمدت توسط شرکت «فول» به‌عنوان مجری پروژه و با همکاری شرکت فولاد خوزستان انجام شود. به گفته مسئولان، هدف اصلی این برنامه، فراهم کردن شرایط حضور امن، آرام و استاندارد برای تماشاگران زن است؛ اتفاقی که می‌تواند فولادآرנה را به یکی از پیشروترین ورزشگاه‌های ایران در اجرای الزامات AFC تبدیل کند.

از «من به اینا نمی‌بازم» تا «به همه می‌بازم»

## دنیای وارونه فرهاد

فرهاد مجیدی، سرمربی ایرانی تیم البطائح امارات، روزهای سخت و پرفشاری را پشت سر می‌گذارد؛ روزهایی که هیچ شباهتی به دوران طلایی او روی نیمکت استقلال ندارد. مربی‌ای که در فصل قهرمانی با آبی‌پوشان تهران مدام تکرار می‌کرد، «من به اینا نمی‌بازم» و فضایی ایجاد کرده بود که شکست برای او معنایی ندارد، حالا در امارات در موقعیتی قرار گرفته که به البطائح در فصل جاری لیگ امارات، از هفت مسابقه تنها یک پیروزی کسب کرده و در شش بازی دیگر شکست

خورده است. این نتایج ضعیف نه‌تنها باعث سقوط این تیم به پایین جدول شده، بلکه آینده شغلی مجیدی را نیز در معرض تهدید قرار داده است. تیم امارات کنار رفته تا فشار روی این مربی ایرانی بیش از هر زمان دیگری شود. کارشناسان فوتبال امارات یکی از دلایل افت چشمگیر البطائح را جدایی گابریل پین، دستیار ایتالیایی و مغز متفکر فنی مجیدی به‌خصوص در فاز دفاعی می‌دانند. پین که در استقلال و اتحاد کلبا نیز کنار مجیدی بود، نقش

مهمی در انسجام تیمی، بویژه در فاز تدافعی داشت. با جدایی او و پیوستنش به سپاهان ایران، ساختار فنی البطائح متزلزل و ضعف در دفاع به وضوح نمایان شد. آمارها نشان می‌دهد، تیم مجیدی در فصل گذشته با بین عملکردی منظم‌تر داشت و کمتر در خط دفاع دچار اشتباه می‌شد، اما اکنون در اکثر بازی‌ها گل‌های مشابه و تکراری دریافت می‌کند. همین مسأله باعث شده بسیاری از رسانه‌های اماراتی از احتمال تغییر سرمربی البطائح در آینده نزدیک خبر دهند.

### اعتصاب اهوازی‌ها ادامه دارد

### استقلال خوزستان مقابل پرسپولیس حاضر نمی‌شود؟

تیم فوتبال استقلال خوزستان در آستانه دیدار هفته دهم لیگ برتر مقابل پرسپولیس با بحران جدی مالی و اعتصاب بازیکنان مواجه شده است. بازیکنان این تیم از روز شنبه به دلیل عمل نکردن مسئولان باشگاه به وعده‌های مالی، از حضور در تمرینات خودداری کرده‌اند و حتی دیروز نیز با انتشار استوری مشترک اعلام کردند که نه تمرین خواهند کرد و نه در مسابقات شرکت می‌کنند. این تصمیم، زنگ خطر بزرگی را برای باشگاه و البته سازمان لیگ به صدا درآورده است چراکه در صورت ادامه اعتصاب، احتمال لغو دیدار پرسپولیس و استقلال خوزستان یا حتی انضباطی نیز رویه‌رو می‌شود.



سازمان لیگ فوتبال ایران فهرست محرومان هفته دهم لیگ برتر را اعلام کرد و در میان نام‌ها، حضور دراگان اسکوچیچ، سرمربی تراکتور تبریز، بیش از همه جلب توجه می‌کند. این مربی کروات که از زمان حضورش روی نیمکت تراکتور توانسته شرایط تیم را متحول کند، به دلیل دریافت دو اخطار متوالی از حضور در مسابقه پیش‌رو محروم شد و باید بازی تیمش را از روی سکو

تماشا کند. محرومیت اسکوچیچ در شرایطی رقم می‌خورد که تراکتور در هفته‌های اخیر یکی از آماده‌ترین تیم‌های هفته بوده و هواداران این تیم امیدوار بودند با حضور سرمربی باتجربه خود، روند صعودی‌شان ادامه یابد. حالا دستیاران او باید وظیفه هدایت فنی سرخپوشان تبریزی را در غیاب او برعهده بگیرند؛ موضوعی که ممکن است روی

تمرکز بازیکنان تأثیر بگذارد. در کنار اسکوچیچ، شجاع خلیل‌زاده نیز به دلیل چهار اخطاره بودن در تراکتور محروم است تا کار سرخ‌های تبریز در هفته آینده به‌خوبی پیش نرود. تیم محرومان این هفته عبارتند از: مرتضی پورعلی‌گنجی از پرسپولیس، علی نعمتی از فولاد خوزستان، حمید بوحمدان از استقلال خوزستان و همچنین سعید دقیقی سرمربی پیکان.

از کادرفنی نیز نام‌هایی مانند



از سوی دیگر گفته می‌شد، مجیدی از یک ماه پیش بلکه خودش نیز در امارات با بحران نتایج ضعیف و خطر اخراج مواجه شد. فرهاد مجیدی حالا در نقطه‌ای قرار دارد که هر مسابقه می‌تواند آخرین فرصت او برای ماندن باشد؛ مربی‌ای که زمانی در ایران نماد نباختن بود، امروز در امارات زیر سایه سنگین شکست‌ها قدم برمی‌دارد.

### حق امضا در پرسپولیس به چه کسی می‌رسد؟

### هیأت مدیره در انتظار معرفی عضو جدید

باشگاه پرسپولیس به‌زودی شاهد تغییر مهمی در ساختار مدیریتی خود خواهد بود. پس از آنکه پیمان حدادی با حکم رسمی مدیرعامل باشگاه شد، حالا گمانه‌زنی‌ها درباره انتخاب رئیس جدید هیأت‌مدیره این باشگاه بالا گرفته است. حدادی که نزدیک به یک سال ریاست هیأت‌مدیره را برعهده داشت، طبق تصمیم جدید اعضا قرار است از این سمت کنار برود تا فرد دیگری جایگزین او شود. منابع آگاه خبر می‌دهند که در جلسه آتی هیأت‌مدیره، ترکیب جدید مشخص و رئیس تازه انتخاب خواهد شد؛ تصمیمی که می‌تواند بر سیاستگذاری‌های کلان باشگاه در ادامه فصل تأثیرگذار باشد.

باشگاه پرسپولیس به‌زودی شاهد تغییر مهمی در ساختار مدیریتی خود خواهد بود. پس از آنکه پیمان حدادی با حکم رسمی مدیرعامل باشگاه شد، حالا گمانه‌زنی‌ها درباره انتخاب رئیس جدید هیأت‌مدیره این باشگاه بالا گرفته است. حدادی که نزدیک به یک سال ریاست هیأت‌مدیره را برعهده داشت، طبق تصمیم جدید اعضا قرار است از این سمت کنار برود تا فرد دیگری جایگزین او شود. منابع آگاه خبر می‌دهند که در جلسه آتی هیأت‌مدیره، ترکیب جدید مشخص و رئیس تازه انتخاب خواهد شد؛ تصمیمی که می‌تواند بر سیاستگذاری‌های کلان باشگاه در ادامه فصل تأثیرگذار باشد.

رضا مرزبان از آلومینیوم اراک و فرشاد بختیاری‌زاده در کنار قاسم لطیفی از استقلال خوزستان به دلیل کارت قرمز در این فهرست دیده می‌شوند. بدین ترتیب، هفته دهم لیگ برتر با غیبت چند چهره مهم روی نیمکت‌ها برگزار خواهد شد؛ اما بی‌تردید محرومیت اسکوچیچ مهم‌ترین خبر این فهرست است؛ خبری که می‌تواند معادلات فنی بازی تراکتور را تغییر دهد.

اعتصاب استقلال خوزستان ادامه دارد

# آبی‌های جنوب مقابل پرسپولیس حاضر نمی‌شوند؟

۱

مدیرعامل سابق پرسپولیس، مدیرعامل فولاد می‌شود؟

# تقابل درویش و یحیی در اهواز

## گل محمدی: برای قهرمانی مانده‌ام

۵

### بازی‌های کشورهای اسلامی

### بانوان والیبال با باخت شروع کردند

تیم ملی والیبال بانوان کشورمان در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی در نخستین مسابقه برابر جمهوری آذربایجان مغلوب شد. بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی از ۱۶ تا ۲۰ آبان در شهر ریاض پایتخت عربستان سعودی برگزار و مسابقات والیبال بانوان با حضور پنج تیم ایران، ترکیه، جمهوری آذربایجان، افغانستان و تاجیکستان در یک گروه مقدماتی پیگیری می‌شود. شاگردان لی دو هی در این بازی هر سه ست را واگذار کردند. تیم ملی والیبال بانوان ساعت ۱۶:۲۰ دقیقه روز پنجشنبه ۱۵ آبان در دومین مسابقه خود به‌مصاف ترکیه می‌رود. آیتک سلامت، زهرا صالحی، شقایق حسنجانی، ریحانه کریمی، زهرا کریمی، فاطمه خلیلی، زهرا مغانی، الهه پورصالح، سپینود دست‌برجن، معصومه قدمی، کیمیا کیانی و غزاله بستان بازیکنان تیم ملی والیبال زنان ایران در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی هستند.

### مشکلات دهکده برطرف شد

سرپرست کاروان ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی توضیحاتی را نسبت به شرایط دهکده ورزشکاران ارائه داد. محمد تابع با اشاره به شرایط دهکده ورزشکاران و ایرادات و مشکلاتی که گفته می‌شود وجود دارد، گفت: «در روزهای اول بازگشایی دهکده ورزشکاران قاعدتاً ایراداتی وجود داشت. دهکده از یک هفته قبل در اختیار گروه مربوط قرار نگرفته بود تا ایرادات مشخص شود. کمیته برگزاری تلاش خود را می‌کند اما مانند این است که ما یک کاری را می‌خواهیم انجام دهیم و خودمان فکر می‌کنیم که به بهترین شکل است و پس از اینکه وارد کار می‌شویم ایرادات مشخص می‌شود.» تابع ادامه داد: «دهکده در واقع خوابگاه دانشجویی با امکانات دانشجویی بوده است. به هر حال تیم‌های ملی وقتی که در رویدادهای مربوط به تک‌رشته‌ها شرکت می‌کنند، در هتل‌ها اسکان دارند و شرایط آن فرق دارد و وقتی که وارد بازی‌ها می‌شوند، اتاق‌های محل اسکان در بازی‌ها ممکن است نسبت به هتل کوچک‌تر و تعداد تخت‌ها بیشتر باشد به همین دلیل در ابتدا ممکن است که تیم‌ها سردرگم شوند.» تابع با اشاره به همکاری میزبان و مسئولان برگزاری بازی‌ها ادامه داد: «به هر حال ایراداتی وجود دارد و ما هم آنها را گوشزد کردیم و کمیته برگزاری هم در تلاش است که نقایض را برطرف کند. مشکلات روزهای اول برطرف شده است. به هر حال مثلاً در ابتدا نمی‌دانستند که در چه فضاهایی باید آب معدنی برای ورزشکاران قرار دهند اما ایرادات در حال رفع شدن است و می‌توانم بگویم که فعلاً مشکل خاصی وجود ندارد. من با تیم‌هایی که به دهکده آمده‌اند هم صحبت کردم. الان همه چیز روی روال است.»

### بوکسورهای ایران روی رینگ

از امروز پنج بوکسور ایران روی رینگ می‌روند. دانیال شه‌بخش، علی حبیبی‌نژاد و محمد نورانی سه بوکسور ایران در بخش مردان روی رینگ خواهند رفت. همچنین غزاله رسولی و ندا کوثری هم در تیم بانوان روی رینگ می‌روند. همچنین تیم ملی والیبال مردان هم در اولین مسابقه خود امشب به‌مصاف تیم لیبی می‌رود.

## خبر و مصاحبه

## برگزاری کارگاه یک‌روزه پزشکان لیگ

کارگاه یک‌روزه پزشکی ویژه پزشکان تیم‌های لیگ برتر و لیگ یک فوتبال کشور، دیروز سه‌شنبه با حضور مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، فریده شجاعی عضو هیأت رئیسه فدراسیون، علی تارقلی‌زاده سرپرست کمیته فنی و توسعه، احمد هاشمیان، رئیس کمیته پزشکی فدراسیون، پرهان خانلری رئیس دپارتمان پزشکی، اردیبهشت دبیر فدراسیون پزشکی ورزشی و بهارک کاظم رئیس دپارتمان مسئول آموزش، برگزار شد. این کارگاه به همت دپارتمان آموزش فدراسیون فوتبال و با هدف ارتقای دانش و مهارت پزشکان تیم‌ها در زمینه تازه‌ترین مباحث مرتبط با پزشکی ورزشی برگزار شد.

## تاج: سلامت بازیکنان از اولویت‌های ماست



به گزارش کارگاه یک‌روزه پزشکی ویژه پزشکان تیم‌های لیگ برتری و لیگ یک، مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، ضمن تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) اظهار داشت: در حوزه پزشکی فوتبال، تاکنون شرح شغل مشخصی وجود نداشت، اما در چهارچوب قانون جدید صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها، برای تمام سمت‌ها از جمله مدیرعامل و پزشک تیم، شرح وظایف مشخصی تعریف شده است. این قانون ظرف دو هفته آینده ابلاغ خواهد شد. در این قانون، سه شغل کلیدی در باشگاه‌ها مکتف به دریافت مجوز و تأییدیه رسمی شده‌اند. پیش‌تر، مدیرعامل صرفاً با رأی هیأت مدیره انتخاب می‌شد، اما اکنون باید تأییدیه‌های لازم را نیز در داخل کشور اخذ کند. این تغییر موجب می‌شود مدیران جدید در جریان امور جاری و سوابق باشگاه خود قرار بگیرند. یکی از محورهای مهم این اصلاحات نیز به حوزه پزشکی اختصاص دارد که پزشک هم مثل مدیرعامل شرح شغل دارد. مهدی تاج در بخشی دیگر از سخنانش با اشاره به رفتار حرفه‌ای اعضای نیمکت تیم‌ها گفت: «توصیه‌ام به پزشکان تیم‌ها این است که از درگیر شدن در جنجال‌های نیمکت خودداری کنند. گاهی شنیده‌ام پزشک تیم از سوی داور اخراج شده است که واقعاً تعجب‌آور است. پزشک باید آرامش بخش تیم باشد، نه عاملی برای ایجاد هیجان و تنش.» وی همچنین با تأکید بر لزوم کاهش آسیب‌های پزشکی در فوتبال خاطرنشان کرد: «احساس می‌کنم آمار آسیب‌های پزشکی افزایش یافته است. از کمیته پزشکی خواسته‌ام تا آمار دقیقی از این موارد ارائه دهد تا براساس آن برنامه‌های پیشگیرانه طراحی شود. برگزاری چنین نشست‌هایی بسیار ارزشمند است و باید تداوم داشته باشد. فوتبال برای لذت بردن است و ما در کنار مسائل فنی و پزشکی، اقدامات سخت‌افزاری متعددی نیز انجام داده‌ایم. اگرچه تجهیز ورزشگاه‌ها به‌طور مستقیم در حیطه فدراسیون نیست، اما برای اعتلای فوتبال کشور طی دو سال گذشته تلاش کرده‌ایم تا ورزشگاه‌ها را مطابق استانداردهای بین‌المللی تجهیز کنیم. همچنین موضوع تکریم هواداران فوتبال برای ما اهمیت ویژه‌ای دارد تا همه بتوانند از فوتبال لذت ببرند.»

## فرکی رئیس هیأت مدیره کانون مربیان شد



در تصمیمی مهم و تازه از سوی کانون مربیان فوتبال ایران، مجید جلالی از سمت ریاست این نهاد استعفا داد و حسین فرکی به‌عنوان رئیس جدید هیأت مدیره انتخاب شد. این تغییر در پی برگزاری جلسه اخیر اعضای هیأت مدیره کانون مربیان صورت گرفت. همچنین مجید جلالی به فعالیت خود در هیأت مدیره این مجموعه ادامه خواهد داد. براساس اعلام هادی طباطبایی، دبیرکل کانون مربیان، مجید جلالی که طی سال‌های اخیر نقش پررنگی در پیش‌تر عضو هیأت مدیره و سخنگوی این نهاد بود، سابقه طولانی در فوتبال ایران دارد: از سال‌ها بازی در تیم ملی و مربیگری در باشگاه‌های مختلف گرفته تا قهرمانی در لیگ برتر با فولاد خوزستان که می‌تواند از تجربیاتش در این کانون استفاده کند. همچنین طبق مصوبه جدید هیأت مدیره، هادی طباطبایی با حفظ سمت دبیرکل و وظیفه سخنگویی کانون را نیز برعهده خواهد داشت.

## روانخواه ناراضی از برنامه‌ریزی وباشگاه‌ها

## گره کور امید

## گزارش یک

## مهدی کلهر

## روزنامه‌نگار

در حالی که جو پیرامون تیم ملی امید ایران پس از سه پیروزی در رقابت‌های مقدماتی زیر ۲۳ سال آسیا و عملکرد خوب کادرفنی امید روانخواه تغییر کرده بود، حالا مشکلات در برنامه‌ریزی اردویی تیم امید ایران و شرایط ناسامان پیش آمده در روزهای اخیر، او را در آستانه جدایی از تیم زیر ۲۳ سال ایران قرار داده است. او حتی استعفا‌ی شفاهی خود را هم به فدراسیون اعلام کرده اما مسئولان فدراسیون فوتبال، در حال تلاش برای تغییر نظری و ادامه همکاری با این سرمربی هستند. شایعه جدایی ناگهانی امید روانخواه از تیم امید، در حالی خبرساز شده که پروژه او با این تیم، یکی از منسجم‌ترین و آینده‌نگرترین طرح‌های سال‌های اخیر فوتبال پایه ایران تلقی می‌شد. روانخواه که پس از جدایی از پیکان هدایت امیدها را برعهده گرفت، توانست در مدت کوتاهی تیمی جوان، پرنرژی و با ساختاری تازه بسازد؛ تیمی که با عملکرد درخشانش در اردوی امارات، نوید نسلی تازه برای فوتبال ایران را می‌داد.

در حالی که هدف‌گذاری اصلی روانخواه و فدراسیون، آماده‌سازی تیم برای المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس با اختلاف دیدگاه میان او و برخی مسئولان اجرایی فدراسیون، حالا به بحرانی جدی تبدیل شده است. سرمربی تیم امید معتقد است که روند برنامه‌ریزی در فدراسیون با

اهداف بلندمدت او در تضاد است و کمبود هماهنگی‌های اداری و اجرایی، مسیر آماده‌سازی تیم را مختل کرده است. روانخواه در واکنش به این شرایط، به‌صورت شفاهی استعفا‌ی خود را اعلام کرده و منتظر برگزاری جلسه‌ای با مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال است. منابع خبری می‌گویند اختلاف اصلی او با هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون، بر سر نحوه هماهنگی اردوها و برنامه‌های آماده‌سازی بوده است. در این میان برخی منابع خبری گزارش داده‌اند که یکی از باشگاه‌های قهرنشین لیگ برتر نیز به‌طور فعال، پیگیری وضعیت امید روانخواه است و او در صورت جدایی از تیم امید ایران، راهی این باشگاه صنعتی لیگ برتری خواهد شد. با این حال همچنان، تلاش‌ها در فدراسیون فوتبال برای تغییر نظر امید روانخواه ادامه دارد.

جدایی احتمالی روانخواه در آستانه تعطیلات فیفادی، می‌تواند لطمه‌ای جدی به روند آماده‌سازی امیدها برای مسابقات دی‌ماه و رقابت‌های قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا در عربستان وارد کند؛ جایی که ایران باید در گروهی سخت به‌مصاف ازبکستان، کره جنوبی و لبنان برود. این در حالی است که فعلاً حضور در تورنمنت چهارجانبه قرقیزستان به‌عنوان برنامه تیم امید برای رقابت‌های فیفادی پیش‌بینی شده است. برای مخاطبان پیگیر فوتبال ایران، شرایطی که امروز در اردوی تیم امید پیش آمده شرایطی ناآشنا نیست و تاکنون سرمربیان مختلفی در تیم امید از رفتار مدیران فدراسیون با این تیم و عدم پیگیری شرایط مناسب اردویی برای این تیم دلسرد شده‌اند. از افاضلی

و منصوریان گرفته تا خاکپور و مهدوی‌کیا، همه و همه سرمربییانی بوده‌اند که با ناگامی در تیم امید، فرصت حضور در رقابت‌های معتبر بین‌المللی را در این رده سنی از دست داده‌اند و حالا شاید مربی جوان و آینده‌داری مانند امید روانخواه نیز پاس‌ز سوء‌مدیریت در فدراسیون فوتبال و بی‌توجهی به تیم امید به‌عنوان یکی از مهم‌ترین رده‌های پایه فوتبال کشور شود. شاید شفافیت بیشتر از سوی فدراسیون فوتبال و اعلام دقیق برنامه اردویی تیم امید در روزهای وقفه بازی‌های ملی آبان، چاره‌کار این روزهای تیم امید و سرمربی جوان آن باشد اما تا به این لحظه، هیچ‌یک از مقامات فدراسیون اختلاف بین سرمربی تیم امید و دبیرکل فدراسیون



فوتبال را تأیید یا تکذیب نکرده‌اند. با این حال اختلافات در ساختمان ستول، به اوج خود رسیده و پیش از اینکه بار دیگر زمان مناسب برای آماده‌سازی و اردو از دست برود، باید این مسائل بین فدراسیون فوتبال و کادرفنی تیم امید ایران حل و فصل شود.

گفته می‌شود، تاج قصد دارد با برگزاری جلسه‌ای فوق‌العاده تا پایان هفته از تشدید بحران جلوگیری کند و زمینه بازگشت روانخواه را فراهم آورد. نتیجه این جلسه می‌تواند مسیر آینده تیم امید را تعیین کند؛ یا ادامه پروژه با روانخواه و تداوم برنامه‌ریزی فنی او، یا آغاز فصلی تازه با سرمربی‌ای دیگر در آستانه حساس‌ترین مقطع آماده‌سازی این تیم جوان.

## ۶۶

جدایی احتمالی روانخواه در آستانه تعطیلات فیفادی، می‌تواند لطمه‌ای جدی به روند آماده‌سازی امیدها برای مسابقات دی‌ماه و رقابت‌های قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا در عربستان وارد کند

برد حساس مقابل مراکش از دست رفت  
وای از این ثانیه‌های پایانی

تیم ملی فوتبال ایران در نخستین دیدار خود در رقابت‌های کشورهای اسلامی برابر تیم قدرتمند مراکش به تساوی ۲بر۲ دست یافت. دیداری پرهیجان و نزدیک که در سالن سبز مجموعه المپیک شاهزاده فیصل بن فهد برگزار شد و در آن شاگردان وحید شمسایی دو بار از حریف پیش افتادند اما نتوانستند پیروزی را حفظ کنند تا نخستین تساوی تاریخ رویارویی‌های دو تیم رقم بخورد.

دقیق ۷۶، روی حمله‌ای سریع و پاپاس دقیق سعید احمدعباسی، مهدی کریمی با ضربه‌ای تمام‌کننده دروازه مراکش را می‌دورام این روند مثبت در ایران و سایر کشورها ادامه پیدا کند. «این پیام، بازتابی از نگاه مثبت جامعه جهانی به روند روبه‌رشد مشارکت بانوان ایرانی در ورزش است؛ روندی که با حمایت‌های مسئول و همراهی مردم، می‌تواند به الگویی موفق از تعامل فرهنگی و پیشرفت اجتماعی در ایران تبدیل شود تا شاهد حضور همه اقشار و افراد جامعه در ورزشگاه‌های فوتبال کشور بدون هیچ مشکلی باشیم.



مختلف در سراسر جهان تلاش می‌کنیم فوتبال را جهانی‌تر کنیم و امیدوارم این روند مثبت در ایران و سایر کشورها ادامه پیدا کند. «این پیام، بازتابی از نگاه مثبت جامعه جهانی به روند روبه‌رشد مشارکت بانوان ایرانی در ورزش است؛ روندی که با حمایت‌های مسئول و همراهی مردم، می‌تواند به الگویی موفق از تعامل فرهنگی و پیشرفت اجتماعی در ایران تبدیل شود تا شاهد حضور همه اقشار و افراد جامعه در ورزشگاه‌های فوتبال کشور بدون هیچ مشکلی باشیم.

شهد قندی یزد در ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد بسیار خرسند شدم. این اتفاق، گامی امیدبخش پس از حضور ۴۵ هزار زن و دختر در مسابقه لیگ برتر ایران در ورزشگاه نقش جهان اصفهان در دسامبر گذشته و همچنین حضور ۳ هزار زن و دختر در دربی تهران در سال ۲۰۲۳ است. چشم‌انداز فیفا این است که فوتبال در دسترس همه مردم در سراسر جهان باشد، چراکه این بازی متعلق به همه کسانی است که می‌خواهند آن را تجربه کنند. ما در گفت‌وگو و همکاری با نهادهای

## دندر، مقصد عجیب علیرضا جهانبخش

## قهرنشین بلژیک تیم جدید جهانبخش

## سوژه روز

مسئله بدون تیم ماندن علیرضا جهانبخش در ماه‌های اخیر و حضور او در اردوی تیم ملی، انتقادات زیاد و درستی را معطوف به این بازیکن باتجربه ملی کرده بود و بسیاری انتظار داشتند که با توجه به عدم حضور جهانبخش در تمرینات یک تیم باشگاهی، این بازیکن دیگر جایی در ترکیب تیم ملی ایران برای تورنمنت چهارجانبه امارات نداشته باشد. مدیر برنامه این بازیکن هفته گذشته اعلام کرد که جهانبخش در حال بررسی سه پیشنهاد از کشورهای بلژیک، آلمان و هلند است و در نهایت، پیشنهاد یکی از تیم‌های بلژیکی مورد توجه ستاره سابق فاینورد، الکمار و برایتون قرار گرفت و سرانجام این لژیونر باتجربه فوتبال ایران پس از پایان قراردادش با هیرنفین هلند



بجز یکی از بازیکنان که به‌طور مستمر برای تیم ملی اندونزی به میدان می‌رود، سایر بازیکنان شرایط خوبی در تیم‌های ملی کشور خود ندارند. نکته اینجاست که با حضور جهانبخش ۳۲ ساله در یک تیم باشگاهی، حالا احتمال حضور او در اردوی بعدی تیم ملی ایران و به طبع آن حضور وی در لیست امیرقلعه‌نویی برای جام جهانی ۲۰۲۶ افزایش پیدا می‌کند. جهانبخش در صورت حضور در لیست تیم ملی برای جام جهانی ۲۰۲۶ و به میدان رفتن در این مسابقات، به اولین بازیکن تاریخ فوتبال ایران با سابقه حضور در چهار دوره جام جهانی فوتبال تبدیل خواهد شد. دندر روز جمعه در آخرین بازی پیش از وقفه بازی‌های ملی به‌مصاف زولته وراگم می‌رود و باید دید علیرضا جهانبخش از چه زمانی به ترکیب تیم هایک میلکون سرمربی ۳۲ ساله این تیم اضافه خواهد شد.

قرار گرفت و در رقابت‌های موسوم به «لیگ کنفرانس بلژیک» نیز رتبه چهارم گروه خود را به دست آورد. با این حال، آغاز فصل جدید برای این تیم چندان امیدوارکننده نبوده است؛ دندر در ۱۳ هفته ابتدایی تنها ۴ امتیاز کسب کرده و در قعر جدول جای دارد. نکته اینجاست که باشگاه دندر، شانس بسیار کمی برای بقا در لیگ برتر بلژیک دارد و این انتخاب از سوی جهانبخش کمی عجیب به نظر می‌رسد. نگاهی به شرایط تیم دندر و بازیکنان این تیم نشان می‌دهد که بین بازیکنان حاضر در این تیم، بهترین رزومه در اختیار علیرضا جهانبخش خواهد بود؛ بازیکنی که سابقه قهرمانی و آقای گلی در لیگ هلند، حضور در لیگ برتر انگلیس و سه دوره جام جهانی را دارد و برخلاف سایر بازیکنان این تیم، حضور واین تیم از نظر ساختار فنی و مالی در رده باشگاه‌های متوسط لیگ بلژیک جای می‌گیرد. فصل گذشته، دندر در جایگاه دوازدهم جدول

سرانجام مقصد جدید خود را انتخاب کرد. ستاره ایرانی که مدتی بدون تیم بود، تصمیم گرفته همچنان در فوتبال اروپا بماند و این بار پیراهن تیم افس‌وی دندر از لیگ بلژیک را بر تن کند؛ انتقالی آرام و بی‌حاشیه، اما متناظر برای بازیکنی که هنوز عطش حضور در سطح حرفه‌ای فوتبال اروپا را دارد. دندر یکی از باشگاه‌های قدیمی فوتبال بلژیک به‌شمار می‌رود؛ تیمی با نزدیک به ۹۰ سال سابقه که در شهر دندربلیوو واقع شده و حاصل ادغام چند تیم محلی است. این باشگاه اگرچه در زمره تیم‌های پراوازه فوتبال بلژیک قرار ندارد، اما در فصل ۲۰۰۷-۲۰۰۶ توانست با قهرمانی در لیگ دسته دوم، حضور در سطح نخست فوتبال بلژیک را تجربه کند. ارزش فعلی دندر حدود ۹ میلیون یورو برآورد می‌شود و این تیم از نظر ساختار فنی و مالی در رده باشگاه‌های متوسط لیگ بلژیک جای می‌گیرد. فصل گذشته، دندر در جایگاه دوازدهم جدول

## باخت ملی پوشان انگیزه‌ام را چندبرابر کرد

# زندۍ: حفظ قهرمانی از خود آن سخت‌تر است

| سؤال و جواب                |
|----------------------------|
|                            |
|                            |
|                            |
| <b>فائزهمانی</b>           |
| <span></span> روزنامه‌نگار |

چشم‌انتظاری و حسرت ده ساله تکواندوی ایران برای طلایی شدن دوباره، با آتشبازی ابوالفصل زندی در ووشی به پایان رسید. او قهرمانی است که نه‌تنها طلسم یک دهه ناکامی را شکست، بلکه بعد از حذف پی در پی نمایندگان ایران، اعتبار تکواندو را در ووشی برگرداند.
زندۍ در شلوغ‌ترین و سخت‌ترین وزن رقابت‌های جهانی یا غیرت، ایمان و تمرکز مثال‌زدنی ایستاد و جنگید تا ستاره نوظهور ایران باشد. او که حالا نامش را در تاریخ این رشته جاودانه کرده، به گفته خود این قهرمانی را مدیون تلاش، تصویرسازی ذهنی و حمایت کادرفنی و هم‌تیمی‌هایش است.
زندۍ حالا در گفت‌وگوی مفصل با ایران ورزشی از فشار وارد شده روی تیم ملی در ووشی، انتقادات و سکوی المپیک لس‌آنجلس می‌گوید.

**فکرش را می‌کردی بعد از ۱۰ سال، طلسم مدال طلا را بشکنی؟**

مسابقات جهانی رویداد بزرگی است و در این دوره هم رکورد بیشترین تعداد شرکت‌کننده شکسته شده بود. خدا را شکر می‌کنم که از این امتحان سربلند بیرون آمده و طلا کسب کردم. انتظار این نتیجه را از خودم داشتم چرا که خیلی زحمت کشیده و خیلی تصویرسازی کرده بودم. خدا را شاکرم که با تلاش و کمک‌های هادی ساعی، کادرفنی و وحید

عبداللهی مربی پایه‌ام توانستیم با همدلی این طلسم ۱۰ ساله را بشکنیم. قبل از اعزام همه معتقد بودند که در شلوغ‌ترین و سخت‌ترین وزن قرار دارم اما من عاشق چالش و مبارزه با بازیکنان بزرگ هستم. بقیه ملی‌پوشان هم شایسته این مدال بودند اما به‌خاطر بدشانسی یا اتفاقات دیگر موفق نشدند. به هر حال مسابقه برد و باخت دارد و مطمئن هستم در آینده جبران خواهند کرد.

**تو با این طلا اعتبار تکواندو را در ووشی برگرداندی.**

این مدال طلا تنهایی به دست نیامد. به‌خاطر حذف بازیکنان در روزهای ابتدایی، فشار زیادی روی ما بود و همه ناراحت بودیم. این مدال را مدیون هم‌تیمی‌هایم هستم چرا که روز مسابقه به من روحیه داده و باعث شدند با شرایط روانی خوبی مبارزاتم را شروع کنم. همچنین افلاکی و ساعی همه‌جوره پشت من بودند تا این مدال به دست بیاید و تکواندو بعد از ۸ سال روی سکو قرار بگیرد. تکواندو در یکی دو سال اخیر مجدداً به روزهای اوج خود بازگشته است. تیم ملی قهرمان آسیا، جام جهانی و مسابقات المپیک شد و ویت‌ترین‌کاملی را چیده است. مطمئن باشید در ادامه هم نتایجی بهتر از این رقم خواهد خورد.

**پی‌چرا انتقادات از تکواندوی ایران**

انتقاد همیشه هست. هیچ رشته‌ای نیست که منتقد نداشته باشد اما تکواندوی ایران بعد از ۸ سال به سکو برگشت و بعد از ۱۰ سال طلسم مدال طلا را شکست. حتی تیم ملی این دوره نسبت به ادوار قبل نتایج بهتری گرفت و روی سکو رفت. این کاش کسانی که انتقاد می‌کنند،

کمی واقع‌بین باشند چرا که ما از لحاظ تیمی نتایج خوبی گرفتیم. کاری به نتایج انفرادی ندارم اما در نهایت این اسم ایران است که روی بلبوردها به عنوان تیم نایب قهرمان به همه معرفی شده است که این افتخار بزرگی است.

**شاید بخشی از انتقادات به این برمی‌گردد که مردم این تیم را با المپیک پاریس و نتایج درخشانش مقایسه می‌کنند.**

مسابقات جهانی ۸ وزن است اما مسابقات المپیک ۴ وزن شامل دو مرد و دو زن است. اینکه از ۸ وزن انتظار مدال داشته باشیم منطقی نیست. مسابقات جهانی یک ماراتن ۷ روزه است و مدیریت ۸ وزن خیلی سخت‌تر است. مسابقات المپیک جو سنگینی دارد اما مسابقات جهانی به جهت طولانی بودن آن و تعدد اوزان سختی خاص خودش را دارد و این دو قابل قیاس نیستند.

با توجه به حذف هم‌تیمی‌هایت فشار زیادی روی نمایندگان باقی مانده بود. چگونه از زیر فشار روانی این موضوع فرار کردی و روی مدال متمرکز شدی؟ بعد از این اتفاقات و ناکامی در روزهای ابتدایی از ملی‌پوشان گرفته تا سرمربی و رئیس فدراسیون همگی با من صحبت کرده و به من این باور را القا کردند که هنوز مسابقات تمام نشده و قرار نیست اگر در روزهای قبل نمایندگان ایران حذف شده‌اند، من هم کنار بروم. همه از لحاظ روحی خیلی به من کمک کردند و این باخت‌ها انگیزه من را برای کسب این طلا و جبران نتایج روز قبل بالاتر برد. این طلا تا چه اندازه از نظروخی‌تورا به مدال المپیک نزدیک می‌کند؟ خداراشکر من یک مربی پایه حرفه‌ای

## هادی ساعی و حرف‌هایی که نشان از سقوط دارد

# توهم توطئه

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

عملکرد تکواندوی ایران در مسابقات قهرمانی جهان صدای خیلی از علاقه‌مندان به این رشته را در آورده است. این در حالی است که تیم ملی تکواندو با یک طلا، یک نقره و یک برنز و ایستادن بر جایگاه دومی این مسابقات نه تنها نتیجه بدی کسب نکرده بلکه یکی از بهترین نتایج تاریخ خود را کسب کرده اما چرا با وجود این نتیجه بعد از مسابقات هادی ساعی و تیمش مورد انتقاد قرار گرفتند؟ این سؤالی است که هادی باید هر روز از خودش بپرسد و جواب صحیحی برای آن پیدا کند اما



### علی نژاد: کمیته ملی المپیک از مدال‌آوران بازی‌های بحرین حمایت می‌کند

بعد از اتمام بازی‌های آسیایی جوانان و با فاصله نزدیک تا شروع بازی‌های همیستکی نشست هیأت اجرایی برگزار شد و دبیرکل کمیته ملی المپیک گزارشی را درباره برگزاری این نشست ارائه کرد.

مهدی علی‌نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک پس از نشست هیأت اجرایی توضیحی را درباره تصمیماتی که در این نشست اتخاذ شد ارائه داد: «با توجه به اینکه ۱۰ دی ماه مجمع کمیته ملی المپیک را در پیش داریم، براساس اساسنامه مصوب شد که دستور جلسه به چه شکل باشد. ان شاءالله در موعد مقرر این دستور جلسه به انضمام مستندات و پیوست‌ها به اعضای مجمع ارسال خواهد شد.»
بازی‌های آسیایی جوانان یکی دیگر از موضوعات مهم این نشست بود، بازی‌های جوانان نتایج خوبی را در پی داشت که از چند زاویه در نشست هیأت اجرایی مورد بررسی قرار گرفت: «یکی از موفق‌ترین کاروان‌های ایران در سال‌های اخیر بوده است. ۷۰ درصد اعضای کاروان مدال گرفتند و این باعث شد تا بگویم که یکی از کیفی‌ترین کاروان‌های ایران بوده است. از ۲۴ رشته‌ای که در آنجا حضور داشتیم، ۱۹ رشته مدال گرفتند و این دوره یکی از متنوع‌ترین و پر تعدادترین مدال‌آوران‌ها از لحاظ تعداد رشته در بازی‌ها است. جالب است که فقط کشور چین بود که در این تعداد رشته موفق به کسب مدال شد. یعنی چینی‌ها با ما در تنوع رشته‌های مدال‌آور یکسان بودند. یکی از نکاتی که همیشه در ورزش ایران مطرح هست، این بوده که ما فقط در رشته‌های خاص مدال می‌گیریم. این بار این اتفاق نیفتاد. ۲۸ درصد مدال‌ها را دختران گرفتند و مجموعاً این کاروان که با نگاه توسعه‌ای بسته شده بود و فقط بحث مدال‌آوری در آن وجود نداشت، عنوان یکی از موفق‌ترین کاروان‌های اعزامی در سال‌های اخیر را به خود اختصاص داد.»

دبیرکل کمیته ملی المپیک همچنین به تصمیمی که هیأت اجرایی درباره مدال‌آوران این بازی‌ها داشت، اشاره کرد: «یکی از موضوعات مطرح شده در هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک، حمایت مادی و معنوی از مدال‌آوران کاروان ایران در بحرین است. کمیته ملی المپیک با الگو گرفتن از IOC این خواهد و ورزشکاران ایران در بحرین با بورسیه‌کنند تا این سرمایه‌ها حفظ شوند و آثار آن را در بازی‌های آسیایی و المپیک‌های بعدی ببینیم. کمیته ملی المپیک، مدال‌آوران بازی‌های کشورهای اسلامی را زیر چتر حمایت خود خواهد داشت. چتر حمایتی کمیته ملی المپیک برای ورزشکاران از طریق فدراسیون‌هاست.»



رضاعباسپور روزنامه‌نگار

ادعاهای عجیب و غیرملموس سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مراسم تجلیل از مدال‌آوران مسابقات جهانی ۲۰۲۵ نرروز، بازمم واکتش‌های منفی بسیاری بدنبال داشت: زسرا او بار دیگر با وام گرفتن و طعنه زدن به مدیریت گذشته سعی دارد تا ناکامی‌های پی درپی وزنه‌برداری از ابتدای دوره مدیریتی خود را کم‌رنگ‌تر از آنچه که هست جلوه دهد! استراتژی تلخ و تکراری که بیشتر به ضرر این مجموعه تمام خواهد شد تا نبش قبر درگذشته!

#### گلستانی که کوبیرشد!

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در حاشیه مراسم تجلیل از وزنه‌برداری تأکید داشت: «وزنه‌برداری ایران را از گل بلند کردیم و خودمان هم

www.inn.ir/sport

iranvarzeshi



مثل وحید عبداللهی دارم که همیشه حامی من است. ایشان یک حرفی به من زده‌اند که همیشه آویزه گوشم است: قهرمان شدن خیلی سخت است اما حفظ این قهرمانی از آن هم سخت‌تر است. از سکوی ووشی که پایین آمدم این مدال برای من تمام شد. از اینجا به بعد کار سخت‌تری دارم چرا که انتظارات مردم و حتی خودم از خودم بیشتر شده است و باید دنبال مدال‌های بیشتر و بزرگ‌تری باشم. مطمئن باشید از این به بعد با تمرکز بیشتری گام برمی‌دارم و اهداف بزرگ‌تری مثل المپیک دارم که امیدارم با حمایت‌های کادرفنی، فدراسیون و دعاهای مردم عزیز روی سکوی لس‌آنجلس قرار بگیرم.

**گویا استقبال خوبی از تیم‌ شما به عمل نیامده است.**

مسئولان شهرستان نظرآباد استان البرز سنگ تمام گذاشتند و وقتی وارد شهرم شدم احساس غرور کردم که چنین همشهری‌های با تعصب و ورزشی دارم و از همینجا باید از تک تک آنها و همچنین کل مردم ایران تشکر کنم چرا که بعد از کسب این طلا پشتت با پیام‌های دلنشین خود من را مورد لطف قرار دادند. وقتی پیام‌ها مردم را می‌خواندم خوشحال‌ترین آدم روی زمین بودم. همیشه مردم هستند که ما را حمایت می‌کنند و مدیون آنها هستیم اما جا دارد مسئولان نگاه ویژه‌تری به تکواندو داشته باشند چرا که این رشته همیشه مظلوم واقع شده است. من با حاشیه‌ها کاری ندارم و فقط تمرکزمان روی شاد کردن دل مردم و هواداران است و به چیزی غیر از این فکر نمی‌کنیم.

بتواند تیم‌هایش را به مسابقات اعزام کند. چرا ساعی نتوانست؟ ضمن اینکه حمله رژیم صهیونیستی هفته آخر خرداد انجام شد و تکواندوکارانی که در المپیک مدال گرفته بودند از شهریور ۱۴۰۳ به هیچ مسابقه‌ای اعزام نشده بودند. یعنی یک تیمی که ۱۰ ماه در خواب بود و هیچ برنامه‌ای نداشتند را ساعی در دو ماه می‌خواست آماده کند اما جنگ اجازه‌داد؟

در بخش دیگری گفته ناهید و مبینا بعد از مسابقات چند دیگر هیچ حاشیه‌ای نداشتند. این هم ادعای صحیحی نیست چرا که کیانی بعد از حاشیه اول اردوی تیم ملی را ترک کرد و مدت‌ها در اردو نبود. ضمن اینکه مبینا در همین مدت هم یک درگیری با یکی از مربیان سازنده تکواندو به راه انداخت. این گونه اظهارات یعنی ندیدن واقعیت‌ها و سقوط زمانی رخ می‌دهد که مدیریتی مجموعه نخواهد با واقعیت فدراسیونش روبه‌رو شود. در جای دیگری هادی ساعی مدعی شده در

باخت‌ها فقط از من و مهروز انتقاد می‌شود اما بردها برای دیگران است. بعد از المپیک چه کسانی سراغ جایزه‌ها رفتند؟ نام خانم مداح نبود اما خواهر آقای ساعی در لیست دعوتی بیشتر جاها بود. حالا چطور مدعی می‌شود که بردها برای دیگران بوده و فقط انتقادات به او و خواهرش رسیده؟ اگر واقعاً چنین بوده چطور خواهرش را کنار خودش به انتخابات کنفدراسیون آسیا کشاند؟

در جایی دیگر گفته زورشان به من نمی‌رسد، از طریق خواهرم من را می‌زنند که اگر فرض براینکه حرف درستی هم باشد اما با گفتن این جمله در ادامه که از مهروز ساعی حمایت می‌کنم یا دوسته حرف اولش را نقض کند و با ناخواسته تفکرات مدیریتی خود را زیر سؤال برده. اگر می‌داند که خواهرش به نقطه ضعفش تبدیل شده چرا از او حمایت می‌کند؟ زمانی رخ می‌دهد که مدیریتی مجموعه درست کردن تیمش ایستاده و حاضر نیست تحت هیچ شرایطی با واقعیت کنار بیاید.

### تخریب خدمات گذشتگان برای پوشش ناکامی‌های وزنه برداری مدعی در سخن، بازنده در عمل!

قسمت شما و وزنه‌برداری ایران نشد! پس دقیقاً به چه نکته مثبتی افتخار می‌کنید و معتقدید از گل درآمدیدی که به گلستان نشستید؟ این درست که فدراسیون وزنه‌برداری نسبت به قبل (از نظر افزایش بودجه) تکان‌های جدی خورده و متحمل شده است اما نتایج و عملکرد فنی وزنه‌برداری در حدی نیست که بتوان از آن دفاع کرد یا آن را دستمایه افتخار و تکیه دانست. وزنه‌برداری ایران همچنان از روزهای اوج فاصله دارد و نتوانسته روند پیاپی‌نشانه‌سازی را به گواهی آمار تعداد مدال‌ها در بازی‌های جوانان طی کند. ضمن اینکه در رقابت‌های جهانی هم نقاط ضعف قابل مشاهده بسیاری رویت شد که اگر مرتفع نشود، در آینده در دست وزنه‌برداری می‌دهد. شما تیم نایب قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱ ازبکستان را با کلی استعداد‌های ناب و مدال‌داران جهانی و المپیک‌ی تحویل گرفتید. اما حتی نتوانستید ستاره‌های جوان و خوش‌آتیبه‌اش همچون رسول معتمدی، علی داودی، حافظ قشقای، علیرضا یوسفی، رضا دندار، امیر حقوقی، میرمطقی جوادی، آیت شریفی و... را در اوج نگه داشته و با آنها سال‌ها در دنیا افتخارآفرین باشید! نتایج انفرادی و تیمی، همچنین عملکرد فنی، آسیب‌دیدگی‌ها و خانه‌نشینی شدن‌های پی درپی آنها خود گواه و سند محکمی است که اثبات می‌کند، اتفاقاً شما در این دوره، گلستان وزنه‌برداری را تبدیل به کوبیری کردید که سخت می‌شود یک وزنه‌بردار شادانگ و امید صد‌درصد مدال طلا در بازی‌های آسیایی یا المپیک پیش رو از دلش استخراج کرد!

#### مدعی اما بی‌نتیجه!

سختخوری بلد بودن عالی است و یک

استعداد قابل تقدیر برای مدیران فدراسیون‌های ورزشی است اما وقتی ادعاهای مطرح شده، به نتیجه‌ای که مدعی شدیم منتهی نمی‌شود وضع فرق می‌کند. درست مثل ادعاهایی که در وزنه‌برداری سال‌ها است داریم می‌شنویم. اما وقتی پای عمل می‌رسد نهایتاً در مسابقات مهم و معتبر جهانی المپیک نتیجه، آمار دیگری را برای ما علنی می‌کند. آمار۱ که بیانگر ناتوانی، عقبگرد و ضعف ما به نسبت رقبای جهانی است. نکته جالب توجهی که رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مصاحبه اخیرش به آن اصرار داشته است، این است که ۹۰ میلیون ایرانی از نتایج وزنه‌برداری در جهانی ۲۰۲۵ در آینه‌د در دست وزنه‌برداری می‌دهد. شما تیم نایب قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱ ازبکستان را با کلی استعداد‌های ناب و مدال‌داران جهانی و المپیک‌ی تحویل گرفتید. اما حتی نتوانستید ستاره‌های جوان و خوش‌آتیبه‌اش همچون رسول معتمدی، علی داودی، حافظ قشقای، علیرضا یوسفی، رضا دندار، امیر حقوقی، میرمطقی جوادی، آیت شریفی و... را در اوج نگه داشته و با آنها سال‌ها در دنیا افتخارآفرین باشید! نتایج انفرادی و تیمی، همچنین عملکرد فنی، آسیب‌دیدگی‌ها و خانه‌نشینی شدن‌های پی درپی آنها خود گواه و سند محکمی است که اثبات می‌کند، اتفاقاً شما در این دوره، گلستان وزنه‌برداری را تبدیل به کوبیری کردید که سخت می‌شود یک وزنه‌بردار شادانگ و امید صد‌درصد مدال طلا در بازی‌های آسیایی یا المپیک پیش رو از دلش استخراج کرد!

سختخوری بلد بودن عالی است و یک

استعداد قابل تقدیر برای مدیران فدراسیون‌های ورزشی است اما وقتی ادعاهای مطرح شده، به نتیجه‌ای که مدعی شدیم منتهی نمی‌شود وضع فرق می‌کند. درست مثل ادعاهایی که در وزنه‌برداری سال‌ها است داریم می‌شنویم. اما وقتی پای عمل می‌رسد نهایتاً در مسابقات مهم و معتبر جهانی المپیک نتیجه، آمار دیگری را برای ما علنی می‌کند. آمار۱ که بیانگر ناتوانی، عقبگرد و ضعف ما به نسبت رقبای جهانی است. نکته جالب توجهی که رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مصاحبه اخیرش به آن اصرار داشته است، این است که ۹۰ میلیون ایرانی از نتایج وزنه‌برداری در جهانی ۲۰۲۵ در آینه‌د در دست وزنه‌برداری می‌دهد. شما تیم نایب قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱ ازبکستان را با کلی استعداد‌های ناب و مدال‌داران جهانی و المپیک‌ی تحویل گرفتید. اما حتی نتوانستید ستاره‌های جوان و خوش‌آتیبه‌اش همچون رسول معتمدی، علی داودی، حافظ قشقای، علیرضا یوسفی، رضا دندار، امیر حقوقی، میرمطقی جوادی، آیت شریفی و... را در اوج نگه داشته و با آنها سال‌ها در دنیا افتخارآفرین باشید! نتایج انفرادی و تیمی، همچنین عملکرد فنی، آسیب‌دیدگی‌ها و خانه‌نشینی شدن‌های پی درپی آنها خود گواه و سند محکمی است که اثبات می‌کند، اتفاقاً شما در این دوره، گلستان وزنه‌برداری را تبدیل به کوبیری کردید که سخت می‌شود یک وزنه‌بردار شادانگ و امید صد‌درصد مدال طلا در بازی‌های آسیایی یا المپیک پیش رو از دلش استخراج کرد!

سختخوری بلد بودن عالی است و یک

استعداد قابل تقدیر برای مدیران فدراسیون‌های ورزشی است اما وقتی ادعاهای مطرح شده، به نتیجه‌ای که مدعی شدیم منتهی نمی‌شود وضع فرق می‌کند. درست مثل ادعاهایی که در وزنه‌برداری سال‌ها است داریم می‌شنویم. اما وقتی پای عمل می‌رسد نهایتاً در مسابقات مهم و معتبر جهانی المپیک نتیجه، آمار دیگری را برای ما علنی می‌کند. آمار۱ که بیانگر ناتوانی، عقبگرد و ضعف ما به نسبت رقبای جهانی است. نکته جالب توجهی که رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مصاحبه اخیرش به آن اصرار داشته است، این است که ۹۰ میلیون ایرانی از نتایج وزنه‌برداری در جهانی ۲۰۲۵ در آینه‌د در دست وزنه‌برداری می‌دهد. شما تیم نایب قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱ ازبکستان را با کلی استعداد‌های ناب و مدال‌داران جهانی و المپیک‌ی تحویل گرفتید. اما حتی نتوانستید ستاره‌های جوان و خوش‌آتیبه‌اش همچون رسول معتمدی، علی داودی، حافظ قشقای، علیرضا یوسفی، رضا دندار، امیر حقوقی، میرمطقی جوادی، آیت شریفی و... را در اوج نگه داشته و با آنها سال‌ها در دنیا افتخارآفرین باشید! نتایج انفرادی و تیمی، همچنین عملکرد فنی، آسیب‌دیدگی‌ها و خانه‌نشینی شدن‌های پی درپی آنها خود گواه و سند محکمی است که اثبات می‌کند، اتفاقاً شما در این دوره، گلستان وزنه‌برداری را تبدیل به کوبیری کردید که سخت می‌شود یک وزنه‌بردار شادانگ و امید صد‌درصد مدال طلا در بازی‌های آسیایی یا المپیک پیش رو از دلش استخراج کرد!

سختخوری بلد بودن عالی است و یک

استعداد قابل تقدیر برای مدیران فدراسیون‌های ورزشی است اما وقتی ادعاهای مطرح شده، به نتیجه‌ای که مدعی شدیم منتهی نمی‌شود وضع فرق می‌کند. درست مثل ادعاهایی که در وزنه‌برداری سال‌ها است داریم می‌شنویم. اما وقتی پای عمل می‌رسد نهایتاً در مسابقات مهم و معتبر جهانی المپیک نتیجه، آمار دیگری را برای ما علنی می‌کند. آمار۱ که بیانگر ناتوانی، عقبگرد و ضعف ما به نسبت رقبای جهانی است. نکته جالب توجهی که رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مصاحبه اخیرش به آن اصرار داشته است، این است که ۹۰ میلیون ایرانی از نتایج وزنه‌برداری در جهانی ۲۰۲۵ در آینه‌د در دست وزنه‌برداری می‌دهد. شما تیم نایب قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱ ازبکستان را با کلی استعداد‌های ناب و مدال‌داران جهانی و المپیک‌ی تحویل گرفتید. اما حتی نتوانستید ستاره‌های جوان و خوش‌آتیبه‌اش همچون رسول معتمدی، علی داودی، حافظ قشقای، علیرضا یوسفی، رضا دندار، امیر حقوقی، میرمطقی جوادی، آیت شریفی و... را در اوج نگه داشته و با آنها سال‌ها در دنیا افتخارآفرین باشید! نتایج انفرادی و تیمی، همچنین عملکرد فنی، آسیب‌دیدگی‌ها و خانه‌نشینی شدن‌های پی درپی آنها خود گواه و سند محکمی است که اثبات می‌کند، اتفاقاً شما در این دوره، گلستان وزنه‌برداری را تبدیل به کوبیری کردید که سخت می‌شود یک وزنه‌بردار شادانگ و امید صد‌درصد مدال طلا در بازی‌های آسیایی یا المپیک پیش رو از دلش استخراج کرد!

سختخوری بلد بودن عالی است و یک

استعداد قابل تقدیر برای مدیران فدراسیون‌های ورزشی است اما وقتی ادعاهای مطرح شده، به نتیجه‌ای که مدعی شدیم منتهی نمی‌شود وضع فرق می‌کند. درست مثل ادعاهایی که در وزنه‌برداری سال‌ها است داریم می‌شنویم. اما وقتی پای عمل می‌رسد نهایتاً در مسابقات مهم و معتبر جهانی المپیک نتیجه، آمار دیگری را برای ما علنی می‌کند. آمار۱ که بیانگر ناتوانی، عقبگرد و ضعف ما به نسبت رقبای جهانی است. نکته جالب توجهی که رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مصاحبه اخیرش به آن اصرار داشته است، این است که ۹۰ میلیون ایرانی از نتایج وزنه‌برداری در جهانی ۲۰۲۵ در آینه‌د در دست وزنه‌برداری می‌دهد. شما تیم نایب قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱ ازبکستان را با کلی استعداد‌های ناب و مدال‌داران جهانی و المپیک‌ی تحویل گرفتید. اما حتی نتوانستید ستاره‌های جوان و خوش‌آتیبه‌اش همچون رسول معتمدی، علی داودی، حافظ قشقای، علیرضا یوسفی، رضا دندار، امیر حقوقی، میرمطقی جوادی، آیت شریفی و... را در اوج نگه داشته و با آنها سال‌ها در دنیا افتخارآفرین باشید! نتایج انفرادی و تیمی، همچنین عملکرد فنی، آسیب‌دیدگی‌ها و خانه‌نشینی شدن‌های پی درپی آنها خود گواه و سند محکمی است که اثبات می‌کند، اتفاقاً شما در این دوره، گلستان وزنه‌برداری را تبدیل به کوبیری کردید که سخت می‌شود یک وزنه‌بردار شادانگ و امید صد‌درصد مدال طلا در بازی‌های آسیایی یا المپیک پیش رو از دلش استخراج کرد!

سختخوری بلد بودن عالی است و یک

استعداد قابل تقدیر برای مدیران فدراسیون‌های ورزشی است اما وقتی ادعاهای مطرح شده، به نتیجه‌ای که مدعی شدیم منتهی نمی‌شود وضع فرق می‌کند. درست مثل ادعاهایی که در وزنه‌برداری سال‌ها است داریم می‌شنویم. اما وقتی پای عمل می‌رسد نهایتاً در مسابقات مهم و معتبر جهانی المپیک نتیجه، آمار دیگری را برای ما علنی می‌کند. آمار۱ که بیانگر ناتوانی، عقبگرد و ضعف ما به نسبت رقبای جهانی است. نکته جالب توجهی که رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مصاحبه اخیرش به آن اصرار داشته است، این است که ۹۰ میلیون ایرانی از نتایج وزنه‌برداری در جهانی ۲۰۲۵ در آینه‌د در دست وزنه‌برداری می‌دهد. شما تیم نایب قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱ ازبکستان را با کلی استعداد‌های ناب و مدال‌داران جهانی و المپیک‌ی تحویل گرفتید. اما حتی نتوانستید ستاره‌های جوان و خوش‌آتیبه‌اش همچون رسول معتمدی، علی داودی، حافظ قشقای، علیرضا یوسفی، رضا دندار، امیر حقوقی، میرمطقی جوادی، آیت شریفی و... را در اوج نگه داشته و با آنها سال‌ها در دنیا افتخارآفرین باشید! نتایج انفرادی و تیمی، همچنین عملکرد فنی، آسیب‌دیدگی‌ها و خانه‌نشینی شدن‌های پی درپی آنها خود گواه و سند محکمی است که اثبات می‌کند، اتفاقاً شما در این دوره، گلستان وزنه‌برداری را تبدیل به کوبیری کردید که سخت می‌شود یک وزنه‌بردار شادانگ و امید صد‌درصد مدال طلا در بازی‌های آسیایی یا المپیک پیش رو از دلش استخراج کرد!

سختخوری بلد بودن عالی است و یک

استعداد قابل تقدیر برای مدیران فدراسیون‌های ورزشی است اما وقتی ادعاهای مطرح شده، به نتیجه‌ای که مدعی شدیم منتهی نمی‌شود وضع فرق می‌کند. درست مثل ادعاهایی که در وزنه‌برداری سال‌ها است داریم می‌شنویم. اما وقتی پای عمل می‌رسد نهایتاً در مسابقات مهم و معتبر جهانی المپیک نتیجه، آمار دیگری را برای ما علنی می‌کند. آمار۱ که بیانگر ناتوانی، عقبگرد و ضعف ما به نسبت رقبای جهانی است. نکته جالب توجهی که رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مصاحبه اخیرش به آن اصرار داشته است، این است که ۹۰ میلیون ایرانی از نتایج وزنه‌برداری در جهانی ۲۰۲۵ در آینه‌د در دست وزنه‌برداری می‌دهد. شما تیم نایب قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱ ازبکستان را با کلی استعداد‌های ناب و مدال‌داران جهانی و المپیک‌ی تحویل گرفتید. اما حتی نتوانستید ستاره‌های جوان و خوش‌آتیبه‌اش همچون رسول معتمدی، علی داودی، حافظ قشقای، علیرضا یوسفی، رضا دندار، امیر حقوقی، میرمطقی جوادی، آیت شریفی و... را در اوج نگه داشته و با آنها سال‌ها در دنیا افتخارآفرین باشید! نتایج انفرادی و تیمی، همچنین عملکرد فنی، آسیب‌دیدگی‌ها و خانه‌نشینی شدن‌های پی درپی آنها خود گواه و سند محکمی است که اثبات می‌کند، اتفاقاً شما در این دوره، گلستان وزنه‌برداری را تبدیل به کوبیری کردید که سخت می‌شود یک وزنه‌بردار شادانگ و امید صد‌درصد مدال طلا در بازی‌های آسیایی یا المپیک پیش رو از دلش استخراج کرد!

سختخوری بلد بودن عالی است و یک

استعداد قابل تقدیر برای مدیران فدراسیون‌های ورزشی است اما وقتی ادعاهای مطرح شده، به نتیجه‌ای که مدعی شدیم منتهی نمی‌شود وضع فرق می‌کند. درست مثل ادعاهایی که در وزنه‌برداری سال‌ها است داریم می‌شنویم. اما وقتی پای عمل می‌رسد نهایتاً در مسابقات مهم و معتبر جهانی المپیک نتیجه، آمار دیگری را برای ما علنی می‌کند. آمار۱ که بیانگر ناتوانی، عقبگرد و ضعف ما به نسبت رقبای جهانی است. نکته جالب توجهی که رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مصاحبه اخیرش به آن اصرار داشته است، این است که ۹۰ میلیون ایرانی از نتایج وزنه‌برداری در جهانی ۲۰۲۵ در آینه‌د در دست وزنه‌برداری می‌دهد. شما تیم نایب قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱ ازبکستان را با کلی استعداد‌های ناب و مدال‌داران جهانی و المپیک‌ی تحویل گرفتید. اما حتی نتوانستید ستاره‌های جوان و خوش‌آتیبه‌اش همچون رسول معتمدی، علی داودی، حافظ قشقای، علیرضا یوسفی، رضا دندار، امیر حقوقی، میرمطقی جوادی، آیت شریفی و... را در اوج نگه داشته و با آنها سال‌ها در دنیا افتخارآفرین باشید! نتایج انفرادی و تیمی، همچنین عملکرد فنی، آسیب‌دیدگی‌ها و خانه‌نشینی شدن‌های پی درپی آنها خود گواه و سند محکمی است که اثبات می‌کند، اتفاقاً شما در این دوره، گلستان وزنه‌برداری را تبدیل به کوبیری کردید که سخت می‌شود یک وزنه‌بردار شادانگ و امید صد‌درصد مدال طلا در بازی‌های آسیایی یا المپیک پیش رو از دلش استخراج کرد!

سختخوری بلد بودن عالی است و یک

استعداد قابل تقدیر برای مدیران فدراسیون‌های ورزشی است اما وقتی ادعاهای مطرح شده، به نتیجه‌ای که مدعی شدیم منتهی نمی‌شود وضع فرق می‌کند. درست مثل ادعاهایی که در وزنه‌برداری سال‌ها است داریم می‌شنویم. اما وقتی پای عمل می‌رسد نهایتاً در مسابقات مهم و معتبر جهانی المپیک نتیجه، آمار دیگری را برای ما علنی می‌کند. آمار۱ که بیانگر ناتوانی، عقبگرد و ضعف ما به نسبت رقبای جهانی است. نکته جالب توجهی که رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مصاحبه اخیرش به آن اصرار داشته است، این است که ۹۰ میلیون ایرانی از نتایج وزنه‌برداری در جهانی ۲۰۲۵ در آینه‌د در دست وزنه‌برداری می‌دهد. شما تیم نایب قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱ ازبکستان را با کلی استعداد‌های ناب و مدال‌داران جهانی و المپیک‌ی تحویل گرفتید. اما حتی نتوانستید ستاره‌های جوان و خوش‌آتیبه‌اش همچون رسول معتمدی، علی داودی، حافظ قشقای، علیرضا یوسفی، رضا دندار، امیر حقوقی، میرمطقی جوادی، آیت شریفی و... را در اوج نگه داشته و با آنها سال‌ها در دنیا افتخارآفرین باشید! نتایج انفرادی و تیمی، همچنین عملکرد فنی، آسیب‌دیدگی‌ها و خانه‌نشینی شدن‌های پی درپی آنها خود گواه و سند محکمی است که اثبات می‌کند، اتفاقاً شما در این دوره، گلستان وزنه‌برداری را تبدیل به کوبیری کردید که سخت می‌شود یک وزنه‌بردار شادانگ و امید صد‌درصد مدال طلا در بازی‌های آسیایی یا المپیک پیش رو از دلش استخراج کرد!

سختخوری بلد بودن عالی است و یک

استعداد قابل تقدیر برای مدیران فدراسیون‌های ورزشی است اما وقتی ادعاهای مطرح شده، به نتیجه‌ای که مدعی شدیم منتهی نمی‌شود وضع فرق می‌کند. درست مثل ادعاهایی که در وزنه‌برداری سال‌ها است داریم می‌شنویم. اما وقتی پای عمل می‌رسد نهایتاً در مسابقات مهم و معتبر جهانی المپیک نتیجه، آمار دیگری را برای ما علنی می‌کند. آمار۱ که بیانگر ناتوانی، عقبگرد و ضعف ما به نسبت رقبای جهانی است. نکته جالب توجهی که رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مصاحبه اخیرش به آن اصرار داشته است، این است که ۹۰ میلیون ایرانی از نتایج وزنه‌برداری در جهانی ۲۰۲۵ در آینه‌د در دست وزنه‌برداری می‌دهد. شما تیم نایب قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱ ازبکستان را با کلی استعداد‌های ناب و مدال‌داران جهانی و المپیک‌ی تحویل گرفتید. اما حتی نتوانستید ستاره‌های جوان و خوش‌آتیبه‌اش همچون رسول معتمدی، علی داودی، حافظ قشقای، علیرضا یوسفی، رضا دندار، امیر حقوقی، میرمطقی جوادی، آیت شریفی و... را در اوج نگه داشته و با آنها سال‌ها در دنیا افتخارآفرین باشید! نتایج انفرادی و تیمی، همچنین عملکرد فنی، آسیب‌دیدگی‌ها و خانه‌نشینی شدن‌های پی درپی آنها خود گواه و سند محکمی است که اثبات می‌کند، اتفاقاً شما در این دوره، گلستان وزنه‌برداری را تبدیل به کوبیری کردید که سخت می‌شود یک وزنه‌بردار شادانگ و امید صد‌درصد مدال طلا در بازی‌های آسیایی یا المپیک پیش رو از دلش استخراج کرد!

سختخوری بلد بودن عالی است و یک

استعداد قابل تقدیر برای مدیران فدراسیون‌های ورزشی است اما وقتی ادعاهای مطرح شده، به نتیجه‌ای که مدعی شدیم منتهی نمی‌شود وضع فرق می‌کند. درست مثل ادعاهایی که در وزنه‌برداری سال‌ها است داریم می‌شنویم. اما وقتی پای عمل می‌رسد نهایتاً در مسابقات مهم و معتبر جهانی المپیک نتیجه، آمار دیگری را برای ما علنی می‌کند. آمار۱ که بیانگر ناتوانی، عقبگرد و ضعف ما به نسبت رقبای جهانی است. نکته جالب توجهی که رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مصاحبه اخیرش به آن اصرار داشته است، این است که ۹۰ میلیون ایرانی از نتایج وزنه‌برداری در جهانی ۲۰۲۵ در آینه‌د در دست وزنه‌برداری می‌دهد. شما تیم نایب قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱ ازبکستان را با کلی استعداد‌های ناب و مدال‌داران جهانی و المپیک‌ی تحویل گرفتید. اما حتی نتوانستید ستاره‌های جوان و خوش‌آتیبه‌اش همچون رسول معتمدی، علی داودی، حافظ قشقای، علیرضا یوسفی، رضا دندار، امیر حقوقی، میرمطقی جوادی، آیت شریفی و... را در اوج نگه داشته و با آنها سال‌ها در دنیا افتخارآفرین باشید! نتایج انفرادی و تیمی، همچنین عملکرد فنی، آسیب‌دیدگی‌ها و خانه‌نشینی شدن‌های پی درپی آنها خود گواه و سند محکمی است که اثبات می‌کند، اتفاقاً شما در این دوره، گلستان وزنه‌برداری را تبدیل به کوبیری کردید که سخت می‌شود یک وزنه‌بردار شادانگ و امید صد‌درصد مدال طلا در بازی‌های آسیایی یا المپیک پیش رو از دلش استخراج کرد!

سختخوری بلد بودن عالی است و یک

استعداد قابل تقدیر برای مدیران فدراسیون‌های ورزشی است اما وقتی ادعاهای مطرح شده، به نتیجه‌ای که مدعی شدیم منتهی نمی‌شود وضع فرق می‌کند. درست مثل ادعاهایی که در وزنه‌برداری سال‌ها است داریم می‌شنویم. اما وقتی پای عمل می‌رسد نهایتاً در مسابقات مهم و معتبر جهانی المپیک نتیجه، آمار دیگری را برای ما علنی می‌کند. آمار۱ که بیانگر ناتوانی، عقبگرد و ضعف ما به نسبت رقبای جهانی است. نکته جالب توجهی که رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مصاحبه اخیرش به آن اصرار داشته است، این است که ۹۰ میلیون ایرانی از نتایج وزنه‌برداری در جهانی ۲۰۲۵ در آینه‌د در دست وزنه‌برداری می‌دهد. شما تیم نایب قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱ ازبکستان را با کلی استعداد‌های ناب و مدال‌داران جهانی و المپیک‌ی تحویل گرفتید. اما حتی نتوانستید ستاره‌های جوان و خوش‌آتیبه‌اش همچون رسول معتمدی، علی داودی، حافظ قشقای، علیرضا یوسفی، رضا دندار، امیر حقوقی، میرمطقی جوادی، آیت شریفی و... را در اوج نگه داشته و با آنها سال‌ها در دنیا افتخارآفرین باشید! نتایج انفرادی و تیمی، همچنین عملکرد فنی، آسیب‌دیدگی‌ها و خانه‌نشینی شدن‌های پی درپی آنها خود گواه و سند محکمی است که اثبات می‌کند، اتفاقاً شما در این دوره، گلستان وزنه‌برداری را تبدیل به کوبیری کردید که سخت می‌شود یک وزنه‌بردار شادانگ و امید صد‌درصد مدال طلا در بازی‌های آسیایی یا المپیک پیش رو از دلش استخراج کرد!

سختخوری بلد بودن عالی است و یک

تیم کواچ در اتحاد به چالش کشیده می شود

## بچه غول به دنبال شکار تیم سابق

### گزارش یک

#### فرخ حسایی

روزنامه نگار

شب دوم هفته چهارم رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا به اندازه شب اول آن مملو از بازی‌های جذاب و هیجان‌انگیز بین تیم‌های سطح یک فوتبال جهان نیست اما بی شک جدال دو تیم منچسترسیتی و دورتموند، رقابتی است که می‌تواند با حضور ستارگان مطرح دو تیم، توجهات را به خود جلب کند. با توجه به سابقه بازی هر دو تیم، اولین هالند بدون هیچ شکی چهره ویژه این بازی خواهد بود. بازیکنی که این روزها در فرمی فوق‌العاده به سر می‌برد و پپ گواردیولا میراث او را با پیوئل مسی و کریستیانو رونالدو مقایسه کرده است. پس از چهارمین بازی دوگله متوالی در خانه مقابل بورنموث، او امشب بار دیگر در ورزشگاه اتحاد به مصاف تیم سابق خود دورتموند خواهد رفت. هالند در دو فصل و نیم بازی برای دورتموند، طی ۸۹ بازی آمار خارق‌العاده ۸۶ گل و ۱۹ پاس گل را از خود به جا گذاشت و آخرین جام‌زن‌وها نیز با حضور او در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ و با قهرمانی در رقابت‌های جام حذفی فوتبال آلمان کسب شد.

هالند در این بازی فرصت این را دارد تا تبدیل به اولین بازیکن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا شود که با سه تیم مختلف، در پنج بازی این مسابقات گلزنی می‌کند. او در نوامبر ۲۰۱۹ رکورد پنج بازی گلزنی در سالزبورگ را ثبت کرد، در مارس ۲۰۲۱ با همین دورتموند در پنج بازی متوالی لیگ قهرمانان اروپا گل زد و حالا فرصت تکرار این رکورد فوق‌العاده را در لباس منچسترسیتی خواهد داشت. دورتموند در این فصل نتوانست دروازه خود را مقابل هری کین بسته نگه دارد و حالا تقابل با هالند که در ۱۰ بازی این فصل لیگ برتر انگلیس ۱۳ بار گلزنی کرده، چالشی بزرگ برای خط دفاعی این

### خبر و مصاحبه

### دیبالا یک ماه دور از میداين



گزارش‌های منتشرشده در رسانه‌های ایتالیایی حاکی از آن است که پائولو دیبالا پس از مصدومیت عضلانی در جریان شکست آاس رم مقابل میلان، حدود یک ماه از میداين دور خواهد بود. مهاجم آرژانتینی روز یکشنبه پس از ضربه پالتی‌ای که مقابل میلان از دست داد، دچار آسیب‌دیدگی شد و روز سه‌شنبه در رم تحت آزمایش‌های پزشکی قرار گرفت. آنجلو مانیانته، خبرنگار شبکه اسکای اسپورتنس نوشت که طبق نتایج معاینات، دیبالا دچار مصدومیت با شدت متوسط در عضله دو سرران پای چپ شده و دست‌کم سه هفته قادر به حضور در میداين نخواهد بود. روزنامه گاتزتا دلواسپورت نیز گزارش داد که لاخويا حدود یک ماه از ترکیب رم دور خواهد بود و پنج دیدار آینده تیمش را از دست می‌دهد.

براین اساس، دیبالا دیدارهای آینده رم برابر نجرز و اودینزه پیش از وقفه بازی‌های ملی ماه نوامبر را از دست خواهد داد و همچنین در مسابقات برابر کرومنزه، مینیولن و به احتمال زیاد ناپولی نیز غایب خواهد بود. به نوشته گاتزتا، جانپرو کاسپرینی، سرمربی رم امیدوار است دیبالا تا دیدار ۳۰ نوامبر برابر ناپولی به میداين بازگردد، هرچند بازگشت او در مسابقه بعدی مقابل گالیاری در تاریخ ۷ دسامبر واقع بینانه‌تر به نظر می‌رسد.

### مرگ تلخ سرمربی بوسنیایی

#### در زمین بازی

ملادن زیزوویچ، سرمربی تیم فوتبال رادنیچکی ۱۹۲۳، شب دوشنبه در جریان دیدار تیمش مقابل ملادست در لیگ دسته اول فوتبال صربستان، به دلایلی نامشخص از حال رفت. با وجود انتقال فوری او به بیمارستان، پزشکان نتوانستند جانش را نجات دهند و این مربی بوسنیایی در سن ۴۴ سالگی درگذشت. پس از انتقال زیزوویچ به بیمارستان، بازی که به دستور داور به دلیل این حادثه متوقف شده بود، از سر گرفته شد، اما تنها پس از ۲۰ دقیقه و با اعلام خبر فوت او، بازیکنان و اعضای کادر فنی دو تیم بسیار متأثر شده و با چشمانی اشکبار به رختکن بازگشتند و بازی نیمه‌تمام رها شد.

ملادن زیزوویچ که سابقه بازی در تیم ملی فوتبال بوسنی و هرزگوین را نیز داشت، کمتر از دو هفته پیش به عنوان سرمربی رادنیچکی منصوب شده بود و دیدار شب دوشنبه، تنها سومین بازی او در این سمت بود. او متأهل و پدر سه فرزند بود.

### مسی: دوست دارم در جام جهانی باشم



لیونل مسی در مصاحبه جدیدش از عواملی سخن گفته که به او کمک می‌کنند هنوز مثل قبل عاشق فوتبال باشد. لیونل مسی بار دیگر اشتیاق و انگیزه بی‌پایانش برای حضور در بالاترین سطح فوتبال جهان را نشان داده است.

این فوق‌ستاره آرژانتینی که پس از قهرمانی تاریخی در جام جهانی ۲۰۲۲ همچنان آمادگی خود را حفظ کرده، اکنون از تمایل جدی‌اش برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ سخن گفته است. مسی تأکید می‌کند تنها در صورتی در این تورنمنت شرکت می‌کند که بتواند در بهترین وضعیت بدنی باشد و نقش مهمی در موفقیت تیم ملی ایفا کند. ستاره اینترمیامی در مصاحبه جدیدی که با فابریزیو رومانو در ایل تی‌وی انجام داده می‌گوید: «من عاشق رقابت و بازی کردن هستم. از بچگی همین‌طور بوده و هنوز هم مثل همیشه از آن لذت می‌برم. هنوز همان اشتیاق را برای فوتبال دارم، برای حضور داشتن داخل زمین، کمک کردن به تیم و ارائه بهترین عملکرد ممکن. بدهی است که دوست دارم در این تورنمنت حضور داشته باشم، همه این را می‌دانند. اما می‌خواهم با بهترین فرم بدنی وارد تورنمنت شوم تا بتوانم به نیم کمک کنم و تأثیرگذار باشم.

فکر می‌کنم این موضوع به وضعیت جسمانی و اطمینان از توانایی بازی در بالاترین سطح مربوط می‌شود. جام جهانی همیشه لحظات خاصی را رقم می‌زند. بازی برای تیم ملی در یک رقابت رسمی، بویژه در جام جهانی، معنای خاصی دارد. با توجه به پیش‌زمینه‌های این تورنمنت، فکر می‌کنم جام جهانی ۲۰۲۶ بسیار خاص خواهد بود. می‌زانی، آمریکا یعنی قرار است شاهد یک سازماندهی فوق‌العاده باشیم، هرچند مسیرهای سفر خیلی طولانی هستند، مخصوصاً اگر مجبور شویم برای بازی‌ها به گنادا یا مکزیک برویم. با این حال از نظر برنامه‌ریزی مطمئناً تورنمنت فوق‌العاده‌ای خواهد بود.»



منچسترسیتی - دورتموند

|           |           |
|-----------|-----------|
| سرمربی:   | سرمربی:   |
| کواچ      | گواردیولا |
| کوبل      | دوناروما  |
| آنتون     | نونس      |
| اشلوتربیک | دیاز      |
| بنسینی    | استونز    |
| کوتو      | گواردیول  |
| گروس      | سیلوا     |
| انمجا     | گوزالز    |
| اسونسون   | شرکی      |
| برانت     | فودن      |
| بایر      | ساوینیو   |
| گیراسی    | هالند     |



تنها تیمی بود که طی این ۲۲ بازی توانست دروازه خود را در خانه سیتی بسته نگه دارد.

این هفتمین تقابل دو تیم در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود و طی شش تقابل قبلی، سه برد برای سیتی، دو تساوی و تنها یک پیروزی برای دورتموند رقم خورده است.

این فصل خود به پیروزی رسیده است. حالا تیم دورتموند که فرمی نسبتاً خوب در این فصل دارد، امیدوار است که بتواند با شگفتی‌سازی، به روند ۲۲ بازی بدون شکست منچسترسیتی در مرحله گروهی یا فاز جدولی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا در خانه از سال ۲۰۱۸ پایان دهد. اینتر در سپتامبر ۲۰۲۴،

خود مقابل یوونتوس، بلبائو و کپنهاگن چهار بار گلزنی کرده، با ۱۲ امتیاز و پس از پاری‌سن‌ژرمن بهترین خط حمله رقابت‌ها در پایان هفته سوم را در اختیار دارد. جالب اینکه تیم کواچ در ۱۴ مسابقه این فصل، تنها مقابل بایرن آماده ونسان کمپانی‌تن به شکست داده که در تمام بازی‌های بوندسلیگایی

قهرمانان اروپا خواهد شد که از مرز ۱۰۰ بازی در این رقابت‌ها عبور می‌کند. سیتی در دو مسابقه از سه بازی این فصل لیگ قهرمانان دروازه خود را بسته نگه داشته اما آمار تهاجمی دورتموند در این فصل لیگ قهرمانان، یقیناً سیتی را به چالش خواهد کشید. دورتموند که در هریک از سه بازی این فصل اروپایی

تیم خواهد بود؛ چالشی که در سپتامبر ۲۰۲۲، با گلزنی هالند مقابل تیم سابق در همین ورزشگاه همراه شد. به جز هالند، این مسابقه برای برناردو سیلوا نیز یک شب ویژه خواهد بود؛ چرا که او پس از کریستیانو رونالدو (۱۸۳ بازی)، پپه (۱۲۰ بازی) و لوئیز فیگو (۱۰۳ بازی) تبدیل به چهارمین بازیکن پرتغالی لیگ

#### اسطوره انگلیسی به نشان شوالیه رسید

## خانم‌ها و آقایان؛ سر دیوید بکام



وقتی صحبت از ستارگان ورزش و هنر بریتانیایی شود، معمولاً توجهات معطوف به افرادی خواهد بود که به پاس خدمات خود در سال‌های متعددی، مورد تقدیر پادشاهان بریتانیا قرار گرفته‌اند و به پاس به دست آوردن نشان شوالیه دولت بریتانیا، لقب «سر» به آنها اعطا شده است و حالا، اسطوره باشگاه منچستر یونایتد و تیم ملی انگلیس عضو جدیدی از فهرست بلندبالای افرادی خواهد بود که با لحظات خود در دنیای ورزش، نشان شوالیه را دریافت کرده‌اند. دیوید بکام، کاپیتان پیشین تیم ملی انگلیس، روز سه‌شنبه در مراسمی رسمی در شهر برکشایر، از سوی پادشاه چارلز سوم نشان شوالیه دریافت کرد تا به طور رسمی با لقب «سر» مورد تقدیر قرار گیرد. بکام ۵۰ ساله که نامش پیش‌تر در فهرست افتخارات تولد پادشاه قرار گرفته بود، این عنوان را به پاس خدماتش به فوتبال و جامعه بریتانیا دریافت کرد.

بکام پس از دریافت این افتخار گفت: «منی توانم از این لحظه افتخارآمیزتر باشم. همه می‌دانند که چقدر وطن پرست هستم و کشور را دوست دارم. همیشه گفته‌ام که خاندان سلطنتی برای خانواده‌من اهمیت ویژه‌ای دارد. هر چارلز دنیا سفر کرده‌ام، مردم درباره پادشاهی بریتانیا صحبت می‌کنند و این باعث افتخار من است.»

ستاره پیشین منچستر یونایتد و رئال مادرید، ۱۱۵ بازی ملی برای انگلیس انجام داد و به مدت شش سال (۲۰۰۰ تا ۲۰۰۶) بازوبند کاپیتانی سه‌شیرها را برپا می‌زد. او در سه جام جهانی و دو دوره جام ملت‌های اروپا برای کشورش به میدان رفت. بکام محصول آکادمی منچستر یونایتد است و از سال ۱۹۹۲ تا ۲۰۰۳ در تیم اصلی این باشگاه بازی کرد. سپس با قراردادی به ارزش ۲۵ میلیون پوند به رئال مادرید پیوست و پس از چهار فصل حضور در اسپانیا، راهی لس‌آنجلس گلکسی در آمریکا شد. او در این دوران دو دوره



هدایت ویولا را برعهده داشت، روبرتو دی اورسا سرمربی سابق لچه و امپولی و پائولو وائولی سرمربی فصل گذشته تورینو به عنوان گزینه‌های این تیم یاد می‌شود. فیورنتینا در این رقابت‌ها برخلاف عملکرد ضعیفش در سری‌آ، با دو پیروزی در صدر جدول گروه خود قرار دارد و هواداران امیدوارند نمایش خوب در اروپا بتواند روحیه از دست‌رفته تیم را بازگرداند.

دورانی سخت در دوران حرفه‌ای خود می‌شود. او که سابقه هدایت تیم‌هایی چون بولونیا، کی‌وو، لاتزیو، اینتر، میلان و پارما را در کارنامه دارد، برای نخستین بار در دوران مربیگری‌اش در سری‌آ، پس از ۱۰ بازی متوالی هنوز طعم پیروزی را نچشید و بدون اینکه برف ایتالیا را ببیند، از هدایت فیورنتینا برکنار شد. با این شرایط، رسانه‌های ایتالیایی از گزینه‌های هدایت فیورنتینا در ادامه فصل می‌گویند. دنیهله گالوپا سرمربی تیم زیر ۱۹ سال باشگاه، هدایت تیم را در دیدار حساس لیگ کنفرانس اروپا برابر ماینس برعهده خواهد گرفت و منابع خبری می‌دهند که احتمال حضور او در دیدار روز یکشنبه مقابل جنوا نیز وجود دارد چرا که مذاکرات باشگاه با گزینه‌های هدایت دائمی به مراحل نهایی نرسیده است. از رافائله پالادینو سرمربی سابق تیم که فصل گذشته

۱۹۳۰۴ و ۲۰۰۱۲ بازی کرد. از سوی دیگر، این تیم در دیدارهای خانگی نیز عملکردی ناامیدکننده داشته و برای نخستین بار از فصل ۷۸-۱۹۷۷ تاکنون، در پنج بازی خانگی خود چهار شکست را پذیرفته است. بر اساس آمار، از زمان تغییر سیستم امتیازدهی سری‌آ به سه امتیاز برای هر برد (از فصل ۹۵-۱۹۹۴)، تنها شش تیم توانسته‌اند با شرایطی بدتر از وضعیت کنونی فیورنتینا پس از گذشت ۱۰ هفته، از سقوط به دسته پایین‌تر نجات پیدا کنند. این آمار نشان می‌دهد که وضعیت فعلی ویولا یکی از بحرانی‌ترین مقاطع تاریخ معاصر این باشگاه است. پیولی که تابستان امسال با قراردادی سه‌ساله به فلورانس بازگشت تا دومین حضورش روی نیمکت فیورنتینا را آغاز کند (پس از دوره نخست بین سال‌های ۲۰۱۷-۲۰۱۹)، حالا با برکناری از این تیم وارد

#### آتچولتی به این راحتی‌ها کوتاه نمی‌آید

## پایان رؤیای جام جهانی برای نیمار؟



به نظر می‌رسد دوران ملی نیمار جنوینر به شکلی تلخ و آرام رو به پایان است. ستاره‌ای که سال‌ها نماد خلاقیت، شور و زیبایی فوتبال برزیل بود، حالا بار دیگر از فهرست تیم ملی برای دیدارهای دوستانه ماه نوامبر کنار گذاشته شده است. تصمیم کارلو آتچولتی، سرمربی فعلی سلسائو، نشان می‌دهد که نیمار دیگر جایی در برنامه‌های تاکتیکی برزیل برای جام جهانی ۲۰۲۶ ندارد. نیمار از اکتبر ۲۰۲۳ و مصدومیت سنگین رباط صلیبی زانو در دیدار برابر اروگوئه، دیگر برای تیم ملی به میدان نرفته است. این آسیب‌دیدگی، او را برای بیش از ۱۲ ماه از فوتبال ملی دور نگه داشت. حالا بیش از دو سال است که پیراهن زرد برزیل را به تن نکرده و تلاش هایش برای بازگشت با مشکلات بدنی جدیدی همراه بوده است. پس از بازگشت به سانتوس در ابتدای سال ۲۰۲۵، نیمار با رقه‌هایی از همان نبوغ سابقش را نشان داد، اما بدنش دیگر بازیگر ذهن خلاقش نیست. مصدومیت‌های عضلانی پی‌درپی، از جمله پارگی همسترینگ، او را هفته‌ها از میداين دور نگه داشته و در مجموع از اواسط سپتامبر تاکنون تنها ۲۳ دقیقه بازی کرده است. آخرین حضور او در زمین نیز به دیدار هفته گذشته سانتوس مقابل فورتالز برمی‌گردد که به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد.

آتچولتی که از زمان انتصابش هرگز نتوانسته نیمار را در ترکیب تیم ملی در اختیار داشته باشد، در نشست خبری اخیرش با صراحت اعلام کرد: «مدتی است با نیمار صحبت نکرده‌ام. باید دید چه زمانی می‌تواند کاملاً ریکاوری شود و دوباره بازی کند. برای جام جهانی، اما فقط بازیکنانی را می‌خواهیم که از نظر بدنی در اوج آمادگی باشند.» اظهارنظری که عملاً آخرین امیدهای بازگشت نیمار به ترکیب سلسائو را خاموش کرد. سرمربی سابق رئال مادرید با این تصمیم، به نیمار و فوتبال برزیل اعلام کرد که دوران تکیه بر نام‌ها به پایان رسیده است.

### فیورنتینا فاتح اسکودتو را اخراج کرد

## سقوط آزاد پیولی در فلورانس

درخشان و حضور در جمع مدعیان صعود به لیگ قهرمانان اروپا بودند اما فصل، به سوی دور از انتظار و کابوس‌وار برای اهالی فلورانس پیش رفت. پس از شکست مقابل لچه در روز یکشنبه، سرانجام پیولی روز گذشته با حضور خود روی نیمکت فیورنتینا نشست. جایی که پیولی در آن طی سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹، عملکردی نسبتاً مطلوب داشت و همان عملکرد مطلوب، مدیران میلان را مجاب کرده بود تا به عنوان مربی موقت، روی پیولی حساب کنند؛ تصمیم بزرگی که با وجود مخالفت هادار ابتدای دوران حضور او در میلان، منجر به قهرمانی تاریخی روسونری در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ شد. با بازگشت پیولی به فیورنتینا و عملکرد نسبتاً خوب این تیم در فصول اخیر طی دو حضور متوالی در فینال کنفرانس و یک نایب‌قهرمانی جام حذفی، هواداران فیورنتینا به دنبال یک شروع



تکلیف مربی بدنساز پرسپولیس هنوز نهایی نشده چرا که بدنساز مورد نظر اوسمار فعلاً در باشگاه بوریرام تایلدن مشغول فعالیت است و طبق برنامه، پس از پایان مسابقات این تیم، به ایران اضافه خواهد شد. قرار بود بدنساز مدنظر اوسمار هم خیلی زود به ایران بیاید ولی این اتفاق تا این لحظه رخ نداده و فعلاً خبری از بدنساز برزیلی نخواهد بود. در نبود او، پرسپولیس همچنان کارش را با پی‌په لوسادا ادامه می‌دهد. مربی بدنساز اسپانیایی که در دوره قبلی حضور اوسمار هم کنار این سرمربی کار کرده بود، فعلاً مسئولیت بدنسازی را بر عهده دارد و با توجه به شناخت قبلی از بازیکنان و شرایط تیم، حضورش تداوم خواهد داشت. به این ترتیب کادرفنی پرسپولیس تا زمان ورود بدنساز جدید، با ترکیب قبلی و همراهان تازه‌وارد اوسمار فعالیت خود را پیش می‌برد.

#### اولین تقابل جام حذفی با تراکتور

پرسپولیس و تراکتور در جام حذفی به هم برخورد کردند تا یک فینال زودرس در گام نخست اتفاق بیفتد. نکته جالب و شایان توجه آن است که با وجود سال‌ها رقابت تنگاتنگ و حضور مستمر این دو باشگاه بزرگ در لیگ‌های مختلف کشور، آنها تا به امروز هرگز در چهارچوب مسابقات جام حذفی با هم دیدار نکرده‌اند. بر این اساس، بازی پیش‌رو، اولین مواجهه رسمی آنها در این جام هیجان‌انگیز خواهد بود. تاریخچه رویارویی‌های این دو غول فوتبال ایران، از نخستین بازی آنها در فروردین ماه سال ۱۳۵۴ تاکنون، نشان می‌دهد که تیم‌های سرخ‌پوش تبریز و پایتخت، ۵۸ بار در لیگ‌های معتبری چون لیگ تخت جمشید، لیگ قدس، لیگ آزادگان، لیگ برتر و سوپر جام به مصاف یک‌دیگر رفته‌اند اما هیچ وقت در جام حذفی روبه‌روی هم قرار نگرفته‌اند.

#### اورپه: به خاطر صبر هواداران از آنها ممنونم

سرژ اوریبه با حضور در یک برنامه اینترنتی درباره مصدومیتش و بازگشت به میدان گفت: من تمام تلاشم را کردم تا در اسرع وقت بتوانم برگردم و بازی کنم. کسی که مصدوم می‌شود، درمانش زمان می‌برد و این امری زمانبر است. با این حال اولین‌بار که بازی کردم، حس خیلی خوبی داشتم. اولین برخورد من با هواداران لحظه خاصی برای من بود. بابت صبر کردن‌شان تشکر می‌کنم و سعی دارم آماده‌تر شوم تا فصل خوبی را پشت سر بگذارم. او درباره میزان آمادگی‌اش گفت: من همیشه سعی دارم در اوج آمادگی باشم. وقتی اولین بازی‌ام را انجام دادم، کادرفنی فکر نمی‌کرد ۸۰ دقیقه بازی کنم اما تمام توانم را گذاشتم. من هر جا بروم، ۱۰۰ درصد توانم را می‌گذارم و هر کاری می‌کنم که بتوانم در سطح بالا بازی کنم. الان وقت آن است که گام به گام پیش بروم. این یک روند است و باید آمادگی، اعتماد را حفظ کنم و فرم‌م را روز به روز بهتر کنم. خوشحالم تیم در این ۲ بازی امتیاز گرفت و عملکرد فردی من دیگر مهم نیست. همه ذهنیت این است که بهترین خودم باشم.

اورپه درباره اضافه شدن اوسمار به عنوان سرمربی هم گفت: انرژی خیلی خوبی به تیم اضافه کرده و هنوز خوب او را نمی‌شناسم. در مواجهه اول‌مان فهمیدم کار بزرگی می‌خواهد انجام بدهد. امیدوارم باشگاه را مطابق انتظار همه به بالای جدول برساند. من زیاد اهل صحبت نیستم اما امشب اینجا آمدم تا پیامم را به هواداران بدهم و مطمئن باشند می‌خواهیم قهرمان شویم.

#### اونینگ فعلاً ماندنی شد

پس از انتخاب اوسمار ویرا به‌عنوان سرمربی جدید پرسپولیس، این مربی برزیلی قرار بود درباره دستیاران خود روی نیکمت سرخپوشان تصمیم بگیرد. در اولین گام نیز اوسمار چند روز پیش به باشگاه اعلام کرد نبرازی به حضور مهرداد خانیان و مایکل اونینگ در کادرش ندارد و باشگاه می‌تواند با آنها برای فسخ قرارداد مذاکره کند.

در همین راستا نیز مهرداد خانیان چند روز پیش به طور رسمی از پرسپولیس جدا شد، اما ظاهراً تصمیم درباره مایکل اونینگ تغییر کرده است. طبق صحبت جدیدی که اوسمار با باشگاه پرسپولیس داشته، اونینگ‌المانی که به‌عنوان دستیار وحید هاشمیان به کادر فنی پرسپولیس اضافه شده بود، فعلاً قرار است در کادر فنی اوسمار باقی بماند. اوسمار که به همراه دو دستیار خود به پرسپولیس آمده، قرار است یک دستیار دیگر هم تا نیم‌فصل به کادرش اضافه کند و در این صورت پس از چند بازی درباره جدایی مایکل اونینگ با امیرحسین پیروانی از کادرش تصمیم خواهد گرفت.

#### غیبت عالیشاه در بازی حذفی

با قرعه‌کشی جام حذفی که روز دوشنبه برگزار شد مشخص شد تیم پرسپولیس در تبریز باید به مصاف تراکتور این شهر فرود. نکته جالب‌توجه اینجاست که امید عالیشاه به دلیل اخراج در بازی با سپاهان در مسابقات فصل گذشته جام حذفی، بازی با تراکتور را از دست خواهد داد و غایب بزرگ این بازی خواهد بود. این در حالی است که تیم پرسپولیس در لیگ برتر فصل جاری هفته پیش در تبریز به مصاف تراکتور رفته که در این بازی هم امید عالیشاه به دلیل مصدومیت غیبت داشت تا کاپیتان سرخ‌ها در غیبت در بازی با تراکتور، دبل کند.

#### گزارش

محمد قراگرتلو  
روزنامه‌نگار

با اینکه اوسمار ویرا یک روز قبل از بازی حساس مقابل تراکتور سرمربی پرسپولیس شد اما تقریباً هیچ دخالتی در سیستم و ترکیب آن مسابقه یا استراتژی کادر فنی نداشت. و البته که کریم باقری تأکید کرد اوسمار نکاتی قبل از این مسابقه به او و اعضای کادر فنی متذکر شده اما این‌گونه نبوده که برای آن مسابقه مثل یک سرمربی تازه وارد نقشه‌ای داشته و کار خاصی انجام داده باشد.

با این حساب دیدار عصر جمعه مقابل استقلال خوزستان اولین مسابقه‌ای است که اوسمار روی نیمکت پرسپولیس خواهد نشست و همه منتظر خواهند بود تا اولین دست‌یخت سرآشیز برزیلی را در این مسابقه ببینند. از بازی تراکتور تا دیدار با آبی‌های اهواز بیشتر از یک هفته فاصله افتاد و اوسمار تمرینات جدی تیمش را از یکشنبه شروع کرد که باید دید در پنج جلسه تمرین تیم پرسپولیس نسبت به مسابقه قبلی خود چقدر تغییر خواهد کرد.

اوسمار لوس‌ویرا حالا مثل یک سرآشیز برزیلی است که آمده تا غذای مخصوص خود را سرو کند و به خورد مخاطبان ایرانی بدهد. او برای پختن چیزی شبیه واپا(اغذای معروف برزیلی‌ها در شمال و شمال شرق این کشور) با موادی ایرانی باید بهترین و با کیفیت واپا را تهیه کند. در واقع همان طور که برای تهیه این خورش که از ترکیب میگو، شیرنارگیل و سبزیجات معطر تهیه می‌شود، اوسمار باید از انواع و اقسام بازیکنان در پست‌های مختلف و سیستم مد‌نظرش بهترین بازی را بگیرد تا هم کیفیت تیم و فرم مسابقه‌اش بالاتر رفته هم نتیجه بگیرد.

واقعیت اینکه هواداران پرسپولیس بعد از صدرنشینی رقیب سنتی و چهار امتیاز عقب افتادن از آن تیم یا گرفتار شدن در میانه جدول با ۱۵ امتیازی که در بازی‌های قبلی از دست رفته (در حکم ۵ بازی) ۹ بازی دیگر تحمل از دست دادن امتیاز را ندارند و با اینکه بازی جمعه‌تازه‌اولین تجربه اوسمار در نقش سرمربی پرسپولیس به حساب می‌آید اما همه با توجه به

آشنایی او با فوتبال ایران، شرایط

لیگ، تیم‌های حریف و البته تیم خودی انتظار یک فرم‌آنی را از او دارند. در واقع غالب هواداران پرسپولیس از اوسمار در همین گام نخست می‌خواهند تغییراتی در تیمش اعمال کند که تیم هم زیباتر و تهاجمی‌تر بازی کند هم راحت‌تر موقعیت گل بسازد و آسان‌تر نتیجه بگیرد.

#### پیش‌نمایشی که امیدوارکننده نبود

کریم باقری در بازی مقابل تراکتور پیش‌نمایشی از سیستم مد‌نظر اوسمار ویرا در پرسپولیس را به صحنه برد و تیمی که در یک مسابقه سیستم سه دفاعه را تست کرد بود در بازگشت به سیستم چهار دفاع، این بار از ۴-۲-۳-۱ دور شد و به سیستم حسین صادقی و اوسمار در فصول گذشته برگشت که مشتقی از ۴-۲-۳-۱ به حساب می‌آید.

در این سیستم که چهار مدافع، چهار هافبک، یک مهاجم سایه و یک مهاجم نوک به میدان می‌روند ظاهراً قرار است تیم تهاجمی‌تر بازی کند چرا که انگار از یک هافبک میانی با خصوصیات دفاعی‌تر کاسته شده و به یک مهاجم حتی از نوع سایه‌اش اضافه شده است. با این وجود نکته اینجاست که اوسمار در این سیستم هم تمهیدهایی دارد هم اینکه بازیکنان تعیین‌کننده‌اش تا همین مسابقه قبلی فرم خوبی نداشته‌اند مگر اینکه در این یک هفته متحول شده باشند.

جدا از مشکلات ساختار دفاعی پرسپولیس که در بازی‌های اخیر بروز کرده، پرسپولیس در فاز حمله مشکل داشت چرا که دو مدافع کناری‌اش رونده و در حملات فعال نبودند. این دی‌کتیو بودن مدافعان کناری باعث شد تا خبری از آن کارهای ترکیبی دوره جیی در کناره‌های زمین نباشد و پرسپولیس نتواند شوپ را خرد خرد به دروازه حریف نزدیک کرده و موقعیت گل بسازد. عجیب اینکه حتی بعد از بیرون رفتن فرشاد احمدزاده و انتقادهای بی‌شمار هواداران و پیشکسوتان و البته اضافه شدن اوریبه هم شرایط بهتر نشد چرا که هم محمدی‌افت کرده بود هم مدافع ساحل عاجی بعد از ماه‌ها دوری از مسابقه رسمی تا فرم ایده‌آل فاصله‌ای نجومی داشت. همچنین به فاک‌های میانی پرسپولیس فاقد خلاقیت و قدرت

## اوسمار چقدر پرسپولیس را تغییر می‌دهد؟

# انتظار رفرم در اولین دست‌یخت سرآشیز برزیلی



## اولین ارنج اوسمار پر از نقاط مبهم

با حضور سرمربی جدید روی نیمکت جدا از تغییر سیستم باید منتظر تغییر ترکیب هم بود اما اینکه ترکیب پرسپولیس برای بازی جمعه چقدر نسبت به دیدار قبلی فرق خواهد کرد هیچ چیز مشخص نیست. در خط دفاع پورعلی گنجی محروم است و قاعدتاً باید زوج ابرقویی – کنعانی را در مرکز خط دفاع ببینیم مگر اینکه با درصد پایینی سهیل صحرایی جای ابرقویی بازی کند. در کناره‌های خط دفاع امکان اینکه اوسمار ریسک کرده و به جوان‌هایی مثل راجعه یا همایی قر به جای اوریبه و محمدی میدان دهد زیاد نیست. خط به خط که جلوتر برویم ابهام‌ها در ترکیب مد‌نظر اوسمار بیشتر می‌شود. برای پست هافبک راست او فرشاد احمدزاده، محمدامین کاظمیان، محمد عمری و محمد حسین صادقی را در اختیار دارد اما با توجه به مصدومیت صادقی رقابت بین سه گزینه دیگر خواهد بود. از بین این نفرات اوسمار فقط قبلاً با عمری کار کرده و اگر او را به پست مهاجم سایه نبرد شاید در سمت راست به کار بگیرد. در پست هافبک چپ بیفوما و اورونوف حضور دارند که شاید با توجه به نا‌آمدنگی وینگر ازبک، بیفوما دوباره فیکس شود. البته در این سیستم اگر بیفوما نتواند فضای پشت مدافع سمت خود را پوشش داده و به خط دفاع کمک نکند گزینه خوبی نخواهد بود و شاید اوسمار مجبور شود یکی از هافبک‌های سمت راستش را به جناح چپ بیاورد. در ترکیب زوج مرکز زمین تردیدهایی اساسی وجود دارد اما خاندن‌دلو، سرلک و یاسین سلمانی هم با این برزیلی کار کرده‌اند و احتمال تغییر با حضور هر یک از آنها در زمین وجود دارد.

مطمئن‌ترین نقطه ترکیب نوک خط حمله است چون جز علیپور گزینه‌آماده و مهم دیگری وجود ندارد اما برای بازیکن پشت سر او در غیاب عالیشاهی که احتمالاً به این مسابقه نخواهد رسید باید دید اوسمار از بین نفراتی چون عمری، بیفوما، کاظمیان، فخریان و حتی بابایی کدام بازیکن را انتخاب می‌کند.

پاسوری بوده و با پاس‌های خلاقانه موقعیت نمی‌ساختند. سروش که برخی فوصل جزو بهترین گلسازان فصل بود حالا بیشتر از اینکه پاس گل بدهد خطا می‌کند و کارت زرد می‌گیرد یا باکیج بیشتر در عرض پاس می‌دهد. این مسأله در مورد خاندن‌دلو هم تا حدودی صادق دارد با این تفاوت که بیشتری می‌دود. حتی این خصوصیت در بازیکنی که پست مهاجم نوک بازی می‌کرد نیز دیده نمی‌شد. تغییررات متعدد در پست وینگر راست و چپ هم نشان داد هیچ بازیکنی در این دو پست خوب نبوده و این یعنی که پرسپولیس در فاز حمله هیچ نکته دندانگیری ندارد.

#### ابزار سیستم متفاوت فراهم است؟

در سیستم مد‌نظر اوسمار جدا از اینکه مدافعان کناری باید فعال و رونده باشند، در مرکز زمین هافبک یک هافبک دفاعی و یک هافبک خلاق و پاسور ضروری به نظر می‌رسد اما پرسپولیس هیچ بازیکنی با خصوصیات واقعی یک هافبک تدافعی ندارد و آخرین بازیکنی که اتفاقاً اوسمار با او کار کرده و قهرمان شده بود مسعود ریگی بود که کنار گذاشته شد تا تیم پرسپولیس بدون بازیکن پست شش باشد. در واقع مشکل بزرگ پرسپولیس در مرکز زمین ناشی از خلا بازیکن متخصص پست ۶ آنجا بود که هافبک‌های میانی‌اش بدون

توپ دوندگی لازم را ندارند و همین نکته باعث شده تا این تیم در فاز دفاع هم آسیب پذیر باشد. در اسکواد فعلی پرسپولیس شش هافبک میانی شامل سروش رفیعی، باکیج، سلمانی، عنایت‌زاده، سرلک و خاندن‌دلو حضور دارند که همگی با بازیکن پست ۸ به حسب می‌آیند یا ۱۰. در عین حال به نظر می‌رسد برای سیستم مد‌نظر اوسمار باید یک بازیکن پست ۶ در کنار یک بازیکن پست ۱۰ مرکز زمین را در اختیار بگیرند اما اوسمار ناچار است حداقل تا پایان نیم فصل از یک بازیکن پست ۸ کنار بازیکنی در پست ۱۰ استفاده کند.

پرسپولیس همچنین در فصل نقل

تأثیر حضور اوسمار از زبان پیام

## کیفیت و فشار تمرینات بالاتر رفت

پیام نیازمند در مصاحبه خود با برنامه فوتبال برتر حرف‌های مهمی زد که ویدیوی این صحبت‌ها در فضای مجازی وایرال شده است. مثلاً اینکه تعریف کرد کار탈 در اردوی تیم ملی او به‌صحت بوده و گفته برای پرسپولیس او را می‌خواهد آن هم درست قبل از بازی پرسپولیس و سپاهان. یا گفت وقتی در پرتغال بازی می‌کرد سایپنتو می‌خواست او را به استقلال بیاورد و از آنجایی که با مدیرعامل باشگاهش صمیمی بود نزدیک بود باشگاه پورتومیننزه او را در منگنه قرار دهد که به استقلال برود. با این حال نیازمند تأکید کرد سفت و سخت ایستاد که به استقلال نرود و بعد از جدایی سایپنتو خیالش راحت شده که باشگاهش او را به استقلال نمی‌فروشد. او همچنین درباره مبلغ قراردادش هم حرف‌های جالبی زد و گفت با وجود بیرون آمدن مبلغ قراردادش با پرسپولیس جزو ۱۵ بازیکن گرانقیمت لیگ برتر هم نیست و گلرهایی هم هستند که رقمی بالاتر از او گرفته‌اند. اما مهم‌ترین حرف نیازمند که می‌تواند هواداران پرسپولیس را امیدوار کند آنجایی بود که گفت اوسمار در سه روزی که سرمربی پرسپولیس بوده اسسم همه بازیکنان را یاد گرفته و بقیه هم‌ایزش از او تعریف می‌کنند. نکته مهم اما جایی بود که نیازمند گفت فشار تمرینات بیشتر شده و البته کیفیت تمرینات بالا رفته است. این دقیقاً همان چیزی بود که پرسپولیس به آن نیاز داشت. اینکه کیفیت و فشار تمرین بالا رفته تا بازیکنان شاخص تیم به فرم مطلوبی برسند و البته تیم از لحاظ فنی رشد کند.



# ایران ورزش

### مصاحبه

### مریم آزمون: داوری نتیجه را تغییر داد

تیم فوتبال بانوان پرسپولیس در دیداری حساس از رقابت‌های لیگ برتر، برابر تیم پرافتخار خاتون بم تن به شکست داد. سرمربی پرسپولیس پس از این دیدار، ضمن ابراز رضایت از عملکرد شاگردانش از اشتباهات داوری و تأثیر آن بر نتیجه بازی انتقاد کرد و گفت: «مقابل تیمی بازی کردیم که یازده سال قهرمان ایران بوده، اما بازیکنان من با تمرکز و تعصب بالا بازی کردند. چه در دفاع، چه در حمله و حتی در ضد حمله‌ها عالی ظاهر شدیم. اگر بازی را دیده باشید، ما تقریباً هیچ موقعیتی به حریف ندادیم و فقط در یک لحظه کوتاه تمرکزمان از دست رفت و همان باعث شد گل بخوریم.» وی ادامه داد: «می‌توانستیم بازی را هم مساوی کنیم، اما داور مسابقه پانالتی صدرصد ما را نگرفت. فیلم صحنه هم موجود است و همه دیدند چه اتفاقی افتاد. چند تصمیم دیگر داور هم تأثیر مستقیم روی روند بازی داشت. به نظر من نتیجه نهایی اصلاً عادلانه نبود.» سرمربی پرسپولیس در بخش دیگری از صحبت‌هایش با تأکید بر اینکه قصد ندارد وارد حاشیه شود، گفت: «با احترامی که برای تیم خاتون بم قائلم، باید بگویم داوری باید قوی و بی طرف باشد. این حرف من درباره هر تیمی صادق است، نه فقط بم. داور باید عادلانه قضاوت کند. وقتی تمرکز لازم را ندارد، نتیجه بازی به راحتی تغییر می‌کند. تیم بم با آمادگی کامل مقابل قهرمان کشور قرار گرفت، اما متأسفانه تصمیم‌های اشتباه باعث شد نتیجه عوض شود.» او همچنین درباره روند تیم و آینده همکاری‌اش با پرسپولیس گفت: «مدیریت باشگاه پرسپولیس بسیار حرفه‌ای رفتار کرده است. نباید فراموش کنیم که این تیم تازه به لیگ برتر آمده و طبیعی است که نباید انتظار نتایج بزرگی در همان ابتدای کار داشت. درست است که پرسپولیس نام بزرگی در فوتبال ایران دارد، اما تیم بانوان نیاز دارد ساختار خودش را بسازد و پایه‌ریزی کند.» آزمون با اشاره به ترکیب جوان تیمش افزود: «بیشتر بازیکنان من جوان هستند و شاید بسیاری از آنها برای اولین بار در لیگ برتر بازی می‌کنند، اما نمایش بسیار خوبی داشتند. من در حال ساختن تیمی هستم که نه فقط اسمال، بلکه در سال‌های آینده هم بتواند در سطح بالا رقابت کند.» او با اطمینان از روند رو به رشد پرسپولیس گفت: «در نیم فصل دوم تیم ما قطعاً قوی‌تر ظاهر خواهد شد. بازیکنان حالا با شرایط لیگ برتر آشنا شده‌اند و هماهنگی بین خطوط روزبه‌روز بیشتر می‌شود. مطمئن باشید پرسپولیس در ادامه لیگ نتایج بهتری می‌گیرد. باشگاه هم روند پیشرفت تیم را دیده و از کار بهجا راضی است.» آزمون در پایان تأکید کرد: «به بازیکنانم افتخار می‌کنم. مقابل تیمی باتجربه و قدرتمند جنگیدند و با تمام وجود بازی کردند. فقط امیدوارم در ادامه مسابقات عدالت داوری برقرار باشد تا زحمات هیچ تیمی بی نتیجه نماند. مادر مسیر درستی هستیم و آینده از آن پرسپولیس بانوان است.»

### نیلوفرادلان: باید فرصت‌سوزی‌ها را برطرف کنیم

سرمربی تیم فوتبال بانوان سنگین ماشین ایستاپس از پیروزی تیمش در هفته هفتم لیگ برتر از عملکرد شاگردانش ابراز رضایت کرد اما فرصت‌سوزی در نیمه نخست را نقطه ضعف تیمش دانست: «بازی بدی نبود، اما فکرمی‌کنم روز خیلی خوبی برای ما نبود. در نیمه اول موقعیت‌های زیادی داشتیم که متأسفانه به گل تبدیل نشد. این موضوع من را کمی ناراحت می‌کند، چون ما به بازی هجومی و خلق موقعیت می‌رسیم، اما در گلزنی دقت لازم را نداریم.» او با اشاره به شرایط سخت سفر تیم اضافه کرد: «دیره محل بازی رسیدیم و همین باعث شد بازیکنان از نظریه‌کاوری کمی دچار مشکل شوند. با این حال، خدا را شکر در نیمه دوم زود به گل رسیدیم و روند بازی تغییر کرد. پس از آن هم با تغییراتی که در ترکیب دادیم، توانستیم دو گل دیگر بزنیم و نتیجه خوبی بگیریم.» اادلان در ادامه از حریف تیمش تمجید کرد و گفت: «تیم ایستاتپس فارس تیمی جوان، دوند و قابل احترام است. خانم کران خسروی از مربیان ملی ما هستند و تیم‌شان نظم خوبی داشت. بازی در مجموع سنگین و با کیفیت بود.» سرمربی تیم ایستاپس در پایان تأکید کرد: «هنوز ایراداتی داریم که باید برطرف شوند. هدف ما این است که در هفته‌های آینده، با تمرکز بیشتر در گلزنی و هماهنگی بهتر خطوط، عملکرد کامل‌تری ارائه دهیم.»

### آتنا توفیق: مقابل خاتون بم شایسته پیروزی بودیم

آتنا توفیق، بازیکن جوان و آینده‌دار سرخپوشان، پس از دیدار مقابل خاتون بم-از عملکرد تیمش دفاع کرد و وعده داد که در ادامه فصل، نمایش‌های بهتری از خود و همتیمی‌هایش دیده خواهد شد. توفیق در این خصوص گفت: «به تیم خوب خاتون بم تبریک می‌گویم و برایشان آرزوی موفقیت دارم. بازیکنان ما واقعاً فوق‌العاده بودند. فوتبال برد و باخت دارد، اما امروز شایسته بودیم که برنده از زمین بیرون بیاییم. موقعیت‌های زیادی خلق کردیم، ولی در یک لحظه غفلت، گل خوردیم.» او درباره وضعیت تیم پرسپولیس و جایگاهش در جدول افزود: «تفاضل گل منفی فشار خاصی روی ما نیاورده است. هر هفته تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا بهتر شویم. تیم جوانی داریم و مسیر پیشرفت را قدم به قدم طی می‌کنیم.» توفیق که دروازه‌بان جوان و خوش‌آئینه پرسپولیس محسوب می‌شود، درباره اشتباهاتش در دیدار قبلی مقابل ملوان گفت: «بله، در آن بازی دو گل خوردم و مقصر بودم، اما فوتبال اشتباه دارد. سعی کردم از آن تجربه درس بگیرم و این هفته عملکرد بهتری داشته باشم.» او در پایان درباره روبرویی با تیمی سرمربی تیم ملی، سرمربی جعفری، اظهار داشت: «برای خانم جعفری احترام زیادی قائلم، اما انگیزه‌ام در همه بازی‌هایی است. همیشه با تمام توان بازی می‌کنم تا برای پرسپولیس بهترین باشم.»

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱۴۰۴۱۳۰۱۴؛ شماره: ۰۲۱۴۷۱۱۱۷۳
- تیئوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۰۲۱۸۵۰۱۳۰۵۰ - ۰۲۱۸۸۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۰۲۱۸۸۴۸۸۰۰ - ۰۲۱۸۵۱۹۱۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸
- مستوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

## تیم منتخب هفته هفتم لیگ برتر فوتبال

# چترنور طوفانی، یزدانی بی نقص

### تحلیل

### محمدرضا رحیم پور

روزنامه نگار

هفتمین هفته از رقابت‌های لیگ برتر فوتبال بانوان با اوج هیجان، نتایج‌ور از انتظار و درخشش ستارگان شناخته‌شده به پایان رسید. در این هفته، خاتون بم با غلبه بر پرسپولیس، جایگاه خود را در صدر جدول مستحکم‌تر کرد و گل‌گهر سرچجان با ارائه یک بازی تماشایی و پیروزی هفت گله مقابل نماینده کردستان، به عنوان برترین تیم هفته برگزیده شد. در ادامه، به معرفی تیم منتخب این هفته می‌پردازیم:

### دروازه‌بان:

**رها یزدانی (خاتون بم):** در دیدار سرنوشت‌ساز مقابل پرسپولیس، رها یزدانی عملکردی بی‌نقص از خود به نمایش گذاشت. واکنش‌های او مانع از گلزنی مهاجمان سرخپوش شد و در نهایت با ثبت کلین شیت، نقش بسزایی در پیروزی تیمش ایفا کرد.

### خط دفاع:

**ملیکا متولی (خاتون بم):** در قلب خط دفاعی تیم منتخب، ملیکا متولی از خاتون بم قرار دارد. شاگردان مرضیه جعفری در مصاف دشوار با پرسپولیس، انسجام دفاعی مثال‌زدنی از خود نشان دادند و متولی، یکی از ارکان اصلی این

**میبا شاکری (ملوان بندرانزلی):** مِبا

## گرائیلی از مرز حرفه ای گری عبور کرد پرچم استقلال در جشن برد خاتون!



#### فهرست نهایی تیم ملی فوتسال برای جام جهانی فیلیپین اعلام شد

## توسلی و کریمی در خط مقدم نبرد جهانی

پس از چند ماه تلاش بی‌وقفه، اردوهای فشرده و دیدارهای تدارکاتی فراوان، سرانجام انتظاریا به پایان رسید و کادر فنی تیم ملی فوتسال زنان کشورمان با جمع‌بندی نهایی، فهرست ۱۴ بازیکن اعزامی به جام جهانی ۲۰۲۵ فیلیپین را اعلام کرد.

به این ترتیب، فرزانه توسلی، فاطمه رحمتی، نسترن قمیعی، الهام عناقچه، مهتاب بنایی، شیرین صفار، مارال ترکمان، فرشته کریمی، زهراطفق‌آبادی، سارا شیربیگی، نسیمه‌سادات غلامی، مهسا کمالی، فرشته خسروی و طاهره مهدی‌پور ترکیب نهایی تیم ملی را در این رویداد بزرگ تشکیل می‌دهند؛ جمعی از باتجربه‌ترین و جوان‌ترین فوتسالست‌های کشور که قرار است پرچم ایران را در معتبرترین آوردگاه جهانی این رشته به اهتزاز درآورند.

#### پایان اردویی پربار

#### وآماده برای روبرویی با گروه مرگ

ملی‌پوشان کشورمان پس از چند مرحله اردوی آماده‌سازی در تهران و شهرهای مختلف، تمرینات بدنسازی و تاکتیکی منظم و دو دیدار دوستانه با تیم ملی روسیه، اکنون با آمادگی بالا و انگیزه‌ای مثال‌زدنی آماده روبرویی با رقبای قدرتمند خود در «گروه مرگ» جام جهانی هستند. تیم ملی ایران در گروه ۱ این رقابت‌ها با تیم‌های برزیل، ایتالیا و پاناما همگروه است؛ گروهی که از همان ابتدا کارشناسان

#### پگاه نوری: برای هواداران جنگیدیم و سه امتیاز را گرفتیم

تیم فوتبال بانوان ملوان بندرانزلی با هدایت پگاه نوری موفق شد در دیداری حساس برابر سپاهان به پیروزی دست یابد و سه امتیاز ارزشمند این مسابقه را از آن خود کند. نوری، سرمربی تیم ملوان، پس از پایان بازی در گفت‌وگویی اظهار کرد: «بازی خیلی خوبی بود و ما برای سه امتیاز آمده بودیم. خوشبختانه بازیکنانم با تمام توان جنگیدند و توانستیم نتیجه را به سود خودمان تمام کنیم. در نیمه دوم کمی محتاط‌تر بازی کردیم

داد که همچنان گلزن ترین بازیکن تیمش است. **زهرا علیزاده (گل‌گهر سیرجان):** زهرا علیزاده، با سه ثمر رساندن دو گل در پیروزی ۷ گله مقابل یاسام کردستان، در جمع برترین‌ها قرار گرفت. این بازیکن با قدرت شوتوتزی بالا و حضور مؤثر در فاز هجومی، عملکرد قابل توجهی داشت.

### خط حمله:

**سمیه اسماعیلی (پالایش گاز ایلام):** سمیه اسماعیلی، هفته‌ای فوق‌العاده را پشت‌سر گذاشت. او ضمن گرفتن یک پانالتی، زمینه‌ساز گل‌های برتری تیمش شد و با حرکات سریع خود، خط دفاع حریف را آزار داد.

**سارا قمی (ملوان بندرانزلی):** سارا قمی، کاپیتان باتجربه ملوان، بار دیگر ثابت کرد که «دود از کنده بلند می‌شود.» او با گلزنی و رهبری بازیکنان جوان‌تر، نقش بسزایی در پیروزی ۲ بر صفر مقابل سپاهان داشت.

**افسانه چترنور (گل‌گهر سیرجان):** بدون شک، عنوان برترین بازیکن هفته به افسانه چترنور تعلق می‌گیرد. مهاجم گل‌گهر، در پیروزی ۷ بر صفر تیمش نقش داد که به یکی از مهره‌های کلیدی پگاه نوری تبدیل شده است. این دومین هفته متوالی است که جعفرنیا با عملکردش در ترکیب منتخب هفته قرار می‌گیرد.

**زهرا قنبری (ایستای البرز):** زهرا قنبری، ستاره تیم ایستای البرز، بار دیگر خوش درخشید. او به سه ثمر رساندن دو گل مقابل ایستایس کران فارس، نقش اصلی در پیروزی تیمش ایفا کرد و نشان

در مهم‌ترین بازی هفته هفتم لیگ برتر فوتبال دو تیم پرسپولیس و خاتون بم در نبردی تمام عیار مقابل یکدیگر قرار گرفتند. این دیدار از آن جهت اهمیت ویژه‌ای داشت که سگایی از جدال دو مربی شناخته‌شده فوتبال بانوان و رقیب دیرینه، مرضیه جعفری و سرمربی فعلی و مریم آزمون سرمربی پیشین تیم ملی بود. تقابل این دو همیشه با حساسیت و هیجان فراوانی همراه بوده و این بار هم از این قاعده مستثنی نبود. پرسپولیس که در هفته‌های اخیر نتایج چندان مطلوبی کسب نکرده و از دروازه تا خط حمله دچار اشتباهات متعددی شده بود، در این مسابقه با تمرکز بیشتر و برنامه‌ای مستحجم‌تر وارد زمین شد. سرخپوشان با وجود فشار

زیاد خاتون بم، بازی قابل قبولی از خود به نمایش گذاشتند و برخلاف پیش‌بینی بسیاری از کارشناسان که مقابل یکدیگر قرار گرفتند، این تنها با تک‌گل فاطمه گرائیلی بازی را اوجدار کردند. اما چنجالی‌ترین صحنه این بازی به شادی گل زنده تک‌گل این دیدار مربوط می‌شود. فاطمه گرائیلی که با پیراهن خاتون در این بازی حضور داشته و مقابل سرخپوشان گلزنی کرد، در حرکتی عجیب پرچم استقلال را کنار زمین به دست گرفت و با آن به شادی پرداخت. اما این تمام ماجرا نیست و او در مصاحبه بعد از بازی هم اصلاً حرفه‌ای رفتار نکرد؛ گرچه کری‌خوانی در فوتبال امری طبیعی و حتی جذاب است، اما مرز میان کری سالم و رفتار غیراخلاقی بسیار باریک است؛ مرزی که گرائیلی با

حرکت و صحبت‌های زشت خود از آن عبور کرد. او در مصاحبه بعد از بازی به جای استفاده از نام رسمی باشگاه پرسپولیس از واژه قدیمی و غیررسمی پیروزی استفاده کرد و در خلال صحبت‌هایش هم عباراتی به کار برد که رنگ و بوی تمسخر داشت.

چنین رفتارهایی نه در شأن بازیکن حرفه‌ای است و نه با جایگاه تیمی چون خاتون بم که به عنوان پرافتخارترین تیم فوتبال بانوان ایران شناخته می‌شود، همخوانی دارد. فوتبال بانوان در سال‌های اخیر پیشرفت چشمگیری داشته و بیش از هر زمان دیگری نیازمند حفظ اخلاق حرفه‌ای و احترام متقابل است. بنابراین انتظاری می‌رود مرضیه جعفری سرمربی باتجربه خاتون بم علاوه بر توجه به مسائل فنی، روی

تربیت اخلاقی و فرهنگی بازیکنانش هم تأکید بیشتری داشته باشد تا شاهد چنین رفتارهایی نباشیم. در سوی دیگر، فاطمه گرائیلی هم باید در نظر داشته باشد که باشگاه بزرگ پرسپولیس چندین برابر سن و سابقه او اعتبار و افتخار دارد بنابراین همان‌طور که با یک گل بهار نمی‌شود، با یک باخت هم چیزی از شأن و اعتبار این باشگاه بزرگ کم نخواهد شد.

حرکت این بازیکن آنقدر شنیع بود که حتی باشگاه خاتون بم هم از او حمایتی نکنند!

ایمان فرزین پس از مصاحبه چنجالی با انتشار یک توییت از حرکت زشت بازیکن تیمش عذرخواهی کرد تا نشان دهد که با این حرکت غلط، گرائیلی حتی نزد خاتونی‌ها هم حامی ندارد!



#### حمایت‌ها ادامه دارد

#### تیم ملی در مسیر بلوغ حرفه‌ای

مظفر در پایان سخنانش خاطرنشان کرد: «خوشبختانه در سال‌های اخیر نگاه مسئولان به فوتسال زنان تغییر کرده است. برخلاف گذشته، تفاوت محسوسی میان حمایت از تیم‌های مردان و زنان وجود ندارد. آقای سالاری و آقای دبیری همواره پیگیر شرایط تیم بوده‌اند و در اجرای برنامه‌ها همراهی کامل داشتند. از فدراسیون فوتبال نیز بابت ایجاد شرایط مناسب اردوها، امکانات تمرینی و هماهنگی سفرها تشکر می‌کنم. تیم ملی فوتسال زنان در مسیر بلوغ حرفه‌ای خود قرار دارد و اطمینان دارم که این نسل می‌تواند نام ایران را در جام جهانی دوباره بر سر زبان‌ها بیاورد.»

#### آغاز مأموریت در مانیل: رؤیای تکرار افتخار

#### قهرمانی آسیا در سطح جهان

اکنون همه چیز مهیای حضور قدرتمند ایران در جام جهانی فوتسال زنان است؛ تیمی که پیش‌تر در آسیا افتخارآفرینی کرده و حالا در پی آن است تا همان غیبت و انسجام را در سطح جهانی نیز به نمایش بگذارد.

و چشم به ضد حمله‌ها داشتیم گل دوم را هم روی همین تاکتیک زدیم.» او درباره نقش هواداران گفت: «واقعاً حضور هواداران از انزلی تا اصفهان برایمان انرژی‌بخش بود. وقتی می‌بینیم اینطور از راه‌های دور می‌آیند، انگیزه تیم چند برابر می‌شود. این برد را تقدیم به آنها می‌کنم چون امروز واقعاً به خاطرشان جنگیدیم.» نوری در ادامه درباره جایگاه ملوان در جدول افزود: «با این سه امتیاز، جایگاه سپاهان را در جدول



آنالیزها به صورت علمی و جزئی انجام می شود و به شناخت خوبی از شیوه بازی رقبا رسیده ایم.

ما باور داریم که توانایی عبور از این گروه سخت را داریم

خوبی از شیوه بازی رقبا رسیده ایم.

ما باور داریم که توانایی عبور از این گروه سخت را داریم

خوبی از شیوه بازی رقبا رسیده ایم.

ما باور داریم که توانایی عبور از این گروه سخت را داریم

خوبی از شیوه بازی رقبا رسیده ایم.

ما باور داریم که توانایی عبور از این گروه سخت را داریم

خوبی از شیوه بازی رقبا رسیده ایم.

ما باور داریم که توانایی عبور از این گروه سخت را داریم

خوبی از شیوه بازی رقبا رسیده ایم.

ما باور داریم که توانایی عبور از این گروه سخت را داریم

خوبی از شیوه بازی رقبا رسیده ایم.

ما باور داریم که توانایی عبور از این گروه سخت را داریم

خوبی از شیوه بازی رقبا رسیده ایم.

ما باور داریم که توانایی عبور از این گروه سخت را داریم